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 توهم توطئه را تمام کنید!
لیگ برتر فوتبال ایران، در این فصل با وجود استفاده از VAR همچنان 
جنجالی و پرحرف و حدیث دنبال می شود. حرف و حدیث ها از آنجا 
سرچشمه می گیرد که تیم های بازنده یا متضررشده از داوری، همچنان 
ماشین تولید »توهم توطئه« را همراه خود دارند و بعد از هر بازی آن را 
به کار می اندازند. اگر در فصول گذشته تهمت زدن ها به سمت اشتباه 
داور و کمک های او بود حالا داوران اتاق VAR هم به لیست متهمان 
اضافه شده اند و بعد از آنها هم کمیته داوران و فدراسیون و وزیر متهم 
می شوند. ظاهراً قرار نیست این چرخه تولید توهم از بین برود. وجود 
VAR در هیچ کدام از لیگ های دنیا باعث از بین رفتن اشتباهات 
داوری نشده و نخواهد شد، اما قرار است این اشتباهات کاهش یابد 
که این اتفاق افتاده است. کمک داور ویدیویی برای تزریق آرامش به 
هواداران، بازیکنان و مربیان در هنگام بروز لحظات جنجالی و مبهم 
به کار گرفته شده و تا امروز هم به خوبی به هدف خود رسیده است. 
در فوتبال ایران هم دست کم تا این لحظه در جریان بازی ها آرامشی 
نسبی در مورد تصمیماتی که با VAR گرفته می شود وجود داشته و 
اعضای تیم ها و هواداران آنها در جریان بازی به تصمیم داوران اعتماد 
کرده اند. مشکل از جایی شروع می شود که هنوز فوتبال ما نپذیرفته 
که حتی بازبینی بعضی صحنه ها نیز ممکن است به اتخاذ تصمیم 
درست از سوی داوران منجر نشود. آنها تصمیم نادرست از سوی VAR و 
تیم داوری را در حد یک فاجعه بزرگنمایی می کنند و آن را به تئوری های 
خطرناکی مثل جانبداری از تیم های خاص و حمایت های خاص نسبت 
می دهند. ادامه این روند نتیجه ای ندارد بجز از بین رفتن همیشگی 
اعتماد به VAR نزد تیم ها و هوادارانشان و جنجال سازی هایی در ابعاد 

جدید برای توجیه ناکامی ها و شکست ها.

تیتر یکسرمقاله

خبر

برزیل – ایران در فینال
برد نزدیک تیم ملی فوتسال مقابل افغانستان

در آخرین مسابقه مرحله گروهی تورنمنت چهارجانبه برزیل، مردان 
شمسایی در نیمه نخست عملکرد جذابی در فاز هجومی ارائه دادند 
و در بخش دفاعی، کم نقص عمل کردند. سالنی بازهای کشورمان برای 
به ثمر رساندن گل اول، فقط به سه دقیقه نیاز داشتند و پاس خلاقانه 
مسلم اولادقباد به حسین طیبی و ضربه تمام کننده این فوق ستاره، تیم 
ایران را با یک گل پیش انداخت. دو دقیقه بعد مسلم اولادقباد اختلاف 
را دو برابر کرد. ملی پوشان فوتسال در دقیقه ۱۵ و با توپ ربایی ابوالفضل 
افضلی و ضربه فوق العاده این بازیکن به گل سوم رسیدند. چند ثانیه بعد 
از گل سوم ایران، تیم افغانستان روی اشتباه فردی بازیکنان ما توسط 
اکبر کاظمی موفق به گلزنی شد تا نیمه نخست با نتیجه سه بر یک به 
پایان برسد. با آغاز نیمه دوم، شاگردان شمسایی مالکیت و نبض بازی 
را در دست گرفتند و در همان ابتدای کار با تاکتیک و چرخش تیمی 
توسط مهدی کریمی به گل چهارم دست پیدا کردند تا تقریباً برتری خود 
را تضمین کنند. در ادامه این جدال، سالنی بازهای ایران سعی کردند با 
کار تیمی و تکنیک فردی دروازه افغانستان را تهدید کنند و چندین بار 
نیز صاحب موقعیت شدند که واکنش های صفری مانع از گل های بیشتر 
شد. در ادامه اکبر کاظمی و حسین محمدی دو گل دیگر برای افغانستان 
زدند و بازی با نتیجه 4 بر 3 به سود ایران تمام شد. با این نتیجه، تیم ملی 
فوتسال ایران راهی فینال شد تا حریف برزیل در دیدار پایانی باشد و تیم 

ملی افغانستان در دوئل رده بندی به مصاف گرینلند می رود.

نظری جویباری: النصر نیمه دوم افت کرد
بچه های ما برای پاداش بازی نمی کنند

علی نظری جویباری در حاشیه تمرین دیروز استقلال ضمن تأکید بر شرایط خوب 
این تیم گفت: بالاخره شرایط النصر با حضور رونالدو فرق می کند. اگر شما بازی 
دور رفت را ببینید بچه های ما در 20دقیقه اول در خودشان بودند و بعد آزاد شدند. به 
نظرم آن ترسی که می گفتند، ریخته است. امیدوارم همینجا پیروز شده و به مرحله 

بعدی برویم. من مطمئنم بچه های ما توان این کار را دارند.
مدیرعامل استقلال درباره حریف آبی ها گفت: من نیمه دوم بازی النصر - الشباب 
را دیدم که به نظرم النصر نسبت به الشباب افُت شدیدی داشت. به اعتقاد من 
هرچه زمان بگذرد، بچه های ما می توانند بهتر بازی کنند. امیدواریم بتوانیم النصر 

را شکست بدهیم و بچه های ما توان این کار را دارند.
وی در پاسخ به این سؤال که غیر از پاداشی که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صعود 
از مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان در نظر گرفته است، شما و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال هم پاداشی در نظر گرفته اید، گفت: »هرچند بچه های ما 
برای پاداش بازی نمی کنند، اما در صورت پیروزی پاداش خوبی به آنها خواهیم 
داد و امیدوارم بتوانیم از این مرحله عبور کنیم. باید قدر زحمات این بازیکنان را 
بدانیم و پاداش ویژه ای برای برد این مسابقه داریم. ان شاءالله که بتوانیم زحمات 

بازیکنان را جبران کنیم.«

دوشنبه و سه شنبه هفته جاری سرنوشت 
لیگ  رقابت های  در  ایران  نمایندگان 
نخبگان آسیا و ACL2 روشن می شود، 
کسب دو تساوی در تهران و تبریز در 
جریان بازی های رفت این دو تیم در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
  ACL2 آسیا و مرحله یک چهارم نهایی
سرنوشت آنها را به بازی برگشت دو تیم 
در عربستان پیوند داده و اگر آنها بتوانند 
از سد حریفان سعودی خود عبور کنند 
جواز حضور در مرحله بعدی رقابت ها را به 
دست می آورند که این اتفاق برنامه ریزی 
مسابقات لیگ برتر را نیز تحت الشعاع 
خود قرار می دهد.البته در صورت صعود 
استقلال به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ نخبگان سازمان لیگ فعلاً با چالش 
عجیبی روبه رو نخواهد شد چون مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا در 
اردیبهشت ۱404 در کشور عربستان به 
صورت متمرکز برگزار خواهد شد و به 
همین علت فعلاً دغدغه ای از این بابت 
مسئولان سازمان لیگ را آزار نمی دهد، 
اما صعود تراکتور به مرحله نیمه نهایی 
رقابت های ACL2 چالش را برای سازمان 
لیگ دو چندان خواهد کرد چون در این 
حالت تراکتورسازی باید ۱9 و 26 فروردین 
ماه در مرحله نیمه نهایی مسابقات حضور 
پیدا کند که این برنامه ریزی کار را برای 
برنامه ریزی مسابقات لیگ برتر دشوارتر 
از همیشه خواهد کرد.از آنجا که طبق 
برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، 
استقلال و تراکتور در هفته بیست و پنجم 
رقابت های لیگ برتر باید روز ۱4 فروردین 

ماه با هم بازی کنند، چنانچه تراکتور به 
مرحله بعد صعود کند، بازی دو تیم در 
چهارچوب هفته بیست و پنجم به واسطه 
فشردگی بازی های تراکتور در ACL2 در 
همان تاریخ اعلام شده برگزار خواهد 
شد چون برابر پیش بینی های احتمالی 
ممکن است حریف شاگردان اسکوچیچ 
از شرق آسیا باشد و به همین دلیل این 
تیم باید سفر نسبتاً طولانی تری برای بازی 
برابر حریف آسیایی خود داشته باشد. از 
این رو بازی آنها برابر استقلال تهران در 
ورزشگاه یادگار امام تبریز روز ۱4 فروردین 
ماه انجام خواهد شد.اما اگر تراکتورسازی 
در بازی برگشت خود در مرحله یک 
چهارم نهایی روز سه شنبه مقابل التعاون 
نتیجه مطلوبی به دست نیاورد و از گردونه 
بازی ها خارج شود، تاریخ بازی تراکتور – 
دوئل  و  کرد  خواهد  تغییر  استقلال 
اسکوچیچ - بوژوویچ  با 24 ساعت تأخیر 
نسبت به برنامه اعلام شده در ورزشگاه 
یادگار امام با هم ملاقات خواهند کرد اما 
اگر تراکتور جواز حضور در نیمه نهایی را 
به دست آورد، شاگردان اسکوچیچ روز ۱4 
فروردین با هم بازی خواهند کرد.حالا 
سؤال مهم دیگری برای هواداران این دو 
تیم به وجود می آید که سرنوشت بازی 
معوقه آنها از هفته بیست و دوم لیگ برتر 
چه خواهد شد؟ مدیران سازمان لیگ در 
انتظار نتایج روز دوشنبه و سه شنبه این 
دو تیم در رقابت های آسیایی هستند، 
بر اساس پیگیری های خبرنگار ایران 
ورزشی، مسئولان سازمان لیگ بلافاصله 
پس از تعیین نتایج این دو بازی، تکلیف دو 
بازی معوقه از هفته بیست و دوم را روشن 
خواهند کرد، همچنین برنامه برگزاری دو 
هفته بیست و ششم و بیست و هفتم لیگ 
برتر نیز اعلام خواهد شد تا مربیان لیگ 
برتری برنامه ریزی خود را برای دیدارهای 

آتی به دقت انجام دهند.

خ حسابی فر
روزنامهنگار

سینا حسینی
روزنامهنگار

دروازه بان استقلال در آسیا اوج گرفت 

 حذف شمشیربازی ایران از جام جهانی ایتالیا

 امیدواری به جلسه مهم تعیین لیست

رد درخواست پرسپولیس از سوی فیفا
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 نامزدی بازیکن ایران در بین 
بهترین گل های جام ملت های آسیا

جام ملت های زیر ۲۰ سال فوتبال آسیا در حالی به 
پایان رسید که استرالیا با پیروزی در ضربات پنالتی 
مقابل عربستان به عنوان قهرمانی دست پیدا 
کرد. این دو تیم همراه با ژاپن و کره جنوبی که به 
نیمه نهایی این رقابت ها راه پیدا کردند مجوز حضور 
در جام جهانی جوانان به میزبانی کشور شیلی در 
سال ۲۰۲۵ را دریافت کردند. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با انتشار برترین گل های این رقابت ها از کاربران 
خود خواسته است تا به بهترین گل زده رأی دهند. 
در بین آنها گل اسماعیل قلی زاده به اندونزی مورد 
ستایش AFC قرار گرفته است تا در بین نامزدهای 
برترین گل جام قرار بگیرد. قلی زاده تنها بازیکن در 
لیست تیم فوتبال جوانان ایران بود که با هیچ 
باشگاهی قرارداد رسمی نداشت. شایان ذکر است 
تیم فوتبال جوانان ایران در این رقابت ها با پذیرش 
شکست مقابل ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی از 

صعود به جام جهانی جوانان باز ماند.
  

 طرح صفحه رسمی 
جام جهانی باشگاه ها از طارمی

نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها از ۱۵ ژوئن 
تا ۱۳جولای ۲۰۲۵)۲۵ خرداد ۱۴۰۴ تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴( 
برگزار می شود. این بزرگترین رویداد مستقل فوتبال 
باشگاهی فیفا خواهد بود که در ایالات متحده 
با شرکت ۳۲ باشگاه برتر برگزار می شود. صفحه 
رسمی جام جهانی باشگاه ها تصویری از شماره 
پیراهن مهدی طارمی در اینتر منتشر کرد تا اعلام 
کند ۹۹ روز تا شروع این رقابت ها مانده است. 
تیم های شرکت کننده در این رقابت ها عبارتند از: 
رئال مادرید، اتلتیکو مادرید، منچسترسیتی، چلسی، 
بایرن مونیخ، دورتموند، پاری سن ژرمن، یوونتوس، 
اینترمیلان، پورتو، بنفیکا، سالزبورگ، الهلال، 
العین، اوراواردز، اولسان، الاهلی، ویداد، اسپرانس، 
ماملودی، لئون، رایادوس، پاچوکا سیاتل، پالمیراس، 
فلومیننسه، فلامینگو، بوکا، ریور، اوکلند، اینترمیامی 
و بوتافوگو. اینتر در گروه C این مسابقات با مونتری، 

ریورپلاته و اوراواردز ژاپن همگروه است.
  

 رونمایی از جام جهانی باشگاه ها 
در حضور ترامپ و اینفانتینو

رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( روز 
گذشته با حضور دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا 
از کاپ قهرمانی جام جهانی باشگاه ها رونمایی کرد. 
این مسابقات در تابستان ۲۰۲۵ به میزبانی امریکا با 

۳۲ تیم برگزار خواهد شد.
  

 پیروزی خانگی کایسری اسپور 
با حضور کریمی و حسینی

در هفته بیست وپنجم سوپرلیگ فوتبال ترکیه 
عصر دیروز )شنبه( تیم کایسری اسپور در خانه ۳ 
بر یک باشاک شهیر را شکست داد تا برای جدایی 
به دسته پایین تر  از جمع نامزدهای سقوط 
امیدوار بماند. کارلوس مانه )۴۴(، استفان باهوکن 
)67( و میشل کاردوسو )7۲( برای کایسری اسپور 
گل زدند. در دقیقه 8۹ نیز فیلیپ کنی یکی از 
گل های خورده تیم میهمان را جبران کرد. علی 
کریمی در ترکیب اصلی کایسری اسپور بازی کرد و 
سیدمجید حسینی نیز از دقیقه 7۳ برای این تیم 
وارد زمین شد. کایسری اسپور با ۲7 امتیاز در رده 
 شانزدهم جدول ۱۹ تیمی سوپرلیگ فوتبال ترکیه 

جای دارد.
  

پیروزی روستوف در غیاب محبی
در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال روسیه، روز شنبه 
تیم فوتبال روستوف با نتیجه ۲ بر یک در خانه 
اورنبورگ به پیروزی رسید. ماکسیم اوسیپنکو )۲۲( 
و نیکولای کوملیچنکو )7۰( زننده گل های روستوف 
بودند و برای اورنبورگ میزبان هم برایان مانسیلا در 
دقیقه 78 گل زد. محمد محبی به دلیل بیماری در 
فهرست بازیکنان روستوف در بازی برابر اورنبورگ 
غایب بود. سعید سحرخیزان نیز از دقیقه ۵۹ در 
این مسابقه برای اورنبورگ به میدان رفت. در 
جدول رده بندی ۱6 تیمی لیگ برتر روسیه روستوف 
با ۳۰ امتیاز هفتم است. اورنبورگ نیز با 8 امتیاز 
در جایگاه شانزدهم و قعر جدول لیگ روسیه قرار 

است. گرفته 

به دلیل 
شناختی 
که تاج از 

فوتبال دارد 
و ارتباطات 

او تصمیم 
گرفتم به او 

رأی دهم. 
از نظر من 

عملکرد تاج 
مثبت بوده 

است

حواشی انتخابات فدراسیون فوتبال 
ایران پس از گذشت بیش از یک 
هفته از برگزاری این انتخابات و 
انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس 
 ۴ برای  ایران  فدراسیون فوتبال 
سال آینده، همچنان ادامه دارد و 
سلامت  خصوص  در  بحث هایی 
این انتخابات در رسانه های مختلف 
مطرح شده است. رسول خطیبی 
مدیرعامل سابق پیکان و مدیرعامل 
فعلی سایپا که یکی از اعضای حاضر 
در این مجمع بود، در مصاحبه ای 
قابل توجه، عنوان کرد که برخی 
از اعضای حاضر در انتخابات برای 
خریدن رأی ها با او صحبت کرده اند.
خطیبی با اشاره به نام دو نفر از 
حاضران در مجمع گفت: »یکی را 
می گویم. تفکری به عنوان رئیس 
هیأت فوتبال یزد به من گفتند 
که یک نفر شب انتخابات به من 
گفت استان شما ۴ رأی دارد و هر 
۳۰۰ میلیون می خرم،  رأی شما را 
یعنی یک میلیارد و دویست میلیون 
تومان برای ۴ رأی! با آقای تفکری 
یا رجاییان مدیرعامل اراک صحبت 
کنید به شما می گویند. آقای رجاییان 
گفتند که ساعت های آنچنانی به ما 
پیشنهاد شده است! امیدوارم درست 
نباشد، خواهش می کنم رسیدگی 
کنند. یکی از همکاران شما به من 
گفت دو سه تا فیش دارم که در 

برنامه ام می گویم.« این صحبت های 
رسول خطیبی، با بازتاب زیادی در 
رسانه های ورزشی ایران همراه بود و 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز 
روز جمعه در بیانیه ای، به طور رسمی 
این ادعای خطیبی را تکذیب کرد. 
همچنین رئیس هیأت فوتبال یزد 
با توجه به صحبت های خطیبی، به 
فدراسیون فوتبال ایران احضار شد. 
امیر فرشاد تفکری در این خصوص 
گفت: »اگر موردی بود خودم بیان 
می کردم و دیگر نیازی نبود که 
مدیرعامل سایپا چنین موضوعی 
را مطرح کند. خودم جزو معدود 
افرادی بودم که پیش از برگزاری 
انتخابات با صدای بلند اعلام کردم 
که به مهدی تاج رأی می دهم. من 
معیارهایی داشتم و براساس این 

معیارها تاج را انتخاب کردم.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا شما 
عملکرد ۴ سال گذشته تاج را مناسب 
می دانید؟ افزود: »به دلیل شناختی 
که تاج از فوتبال دارد و ارتباطات او 
تصمیم گرفتم به او رأی دهم. از نظر 
من عملکرد تاج مثبت بوده البته 
ایراداتی هم وجود دارد که با همکاری 
استانی  هیأت های  اعضای  تمام 
تلاش خواهد شد تا این مشکلات 
برطرف شود. پیش از رأی گیری از 
دوستان پرسیدم که گزینه مورد 
نظر شما کیست؟ دوستان گفتند 
که می خواهیم فوتبال همین مسیر 
را ادامه دهد.« تفکری در خصوص 
این موضوع که آیا حاشیه ای در زمان 
برگزاری انتخابات وجود نداشت؟ گفت: 

»در زمان برگزاری انتخابات آرامش 
خوبی در مجمع حاکم بود. گروه های 
مختلف هم برای رسیدن به پست های 
مورد نظر در حال رایزنی بودند و هیچ 
حاشیه خاصی در انتخابات وجود 
نداشت.« یکی دیگر از افرادی که 
نامش توسط رسول خطیبی مطرح 
شد، محمد رجاییان مدیرعامل 
از  یکی  و  اراک  آلومینیوم  باشگاه 

اعضای حاضر در این مجمع بود. او 
نیز با تکذیب صحبت های خطیبی 
خصوص  این  در  »چیزی  گفت: 
نشنیدم و اگر خطیبی چیزی شنیده 
خودش بیان کند. فرآیند انتخابات 
فدراسیون فوتبال با سایر انتخابات 
متفاوت است. رسانه ها یک بار 
هم که شده انتقادهای خود را با 
تاج در میان بگذارند. تاج به این 

نتیجه رسیده است که در برخی موارد 
عملکرد خوبی نداشته و اعتقادم بر 
این است که او در این دوره رویکرد 
جدیدی خواهد داشت. تاج در بحث 
بین الملل عملکرد خوبی داشته 
است اما باید بدانیم که ما همانند 
کشور آلمان نیستیم که بتوانیم 
خیلی راحت بازی دوستانه برگزار 
کنیم و یا پول های مان را از فیفا 

بگیریم؛ کشور ما تحریم است و 
این ارتباطی به رئیس فدراسیون 
ندارد چرا که موضوع کلان تر از 
فوتبال است. تاج اگر می خواهد به 
مهم ترین و استراتژیک ترین پدیده 
قرن )فوتبال( خدمت کرده باشد 
باید مشکلات را برطرف کند تا مردم 
اثربخشی فوتبال را در زندگی خود 

» . ببینند

صحبت های جنجالی خطیبی درباره خرید و فروش آرا رد شد

پول پاشی در انتخابات؛ شایعه یا واقعیت؟!
گزارش یک

هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران نیز جنجال 
داوری کم نداشت و دیدار تیم های پرسپولیس با چادرملو و سپاهان 
با استقلال خوزستان، جنجال های زیادی را در فضای مجازی ایجاد 
کرد. بارها راجع به این موضوع نوشته ایم که بیانیه نویسی باشگاه ها 
و جنگ مدیران رسانه ای در فضای مجازی برای آرام کردن جو هواداری 
تیم ها، تبدیل به یک راه حل کلیشه ای و قدیمی شده و اکثر هواداران 
فوتبال در ایران را خسته کرده است. این مدیران دیگر حتی تا پایان 
مسابقه هم صبر نمی کنند و به تازگی در حین مسابقه، صحبت های 
خود علیه وضعیت داوری و تیم رقیب را در رسانه های مجازی خود 
منتشر می کنند. شرایطی که روز به روز، در حال کاهش کیفیت فنی 
تیم های مطرح فوتبال ایران است و بیش از هر زمان دیگری فوتبال 
ما را به غیرحرفه ای بودن نزدیک می کند. همان طور که پیش تر 
نوشته بودیم، عدم واکنش قاطعانه از سوی سازمان لیگ و کمیته 
داوران، یکی از دلایل اصلی رقم خوردن این اتفاق است که باعث شده 
باشگاه ها، به راحتی بتوانند علیه دیگر باشگاه ها یا وضعیت داوری در 

فوتبال کشور، اظهارنظر کنند.
اسماعیل صفیری سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران، 
با دفاع از عملکرد داوران خود، در خصوص صحنه های مشکوک این 

هفته گفته: »در بازی سپاهان و استقلال خوزستان ۲ نکته مورد بررسی 
قرار گرفت؛ یکی در مورد پنالتی اعلام شده به سود سپاهان که داور 
به درستی آن را تشخیص داد و اتاق VAR نیز با بررسی صحنه، تصمیم 
داور را به درستی تأیید کرد. درخصوص گل مردود شده تیم سپاهان 
توسط اتاق VAR هم با توجه به اینکه داور در آن لحظه زاویه دید 
مناسبی نداشت، داور VAR به درستی وارد عمل شده و با استفاده 
از زاویه و دوربینی که برخورد را به شکل واضحی نشان می داد، از داور 
خواست از مانیتور کنار زمین، صحنه را بار دیگر مرور کند. این کار 
انجام شد و اینجا نیز به درستی خطای مهاجم سپاهان اعلام شد. به 
همین دلیل مردود شدن گل صحیح بود، در این مسابقه نیز اشتباه 
تأثیرگذار در نتیجه توسط تیم داوری ندیدیم. در بازی چادرملو و 
پرسپولیس، فراخوان داور به سمت مانیتور VAR برای بررسی مجدد 
صحنه پس از اعلام پنالتی به سود چادرملو به درستی انجام شد. 
داور هم پس از بررسی مجدد به درستی این پنالتی را مردود اعلام 
کرد. بازهم تصمیم های داور در این بازی روی نتیجه بازی و تعیین 
تیم برنده بی تأثیر بود. خوشبختانه داوران ما در 6 بازی هفته بیست 

و دوم عملکرد خوبی داشتند.«
اینکه یک مقام مسئول در کمیته داوران راجع به صحنه های مشکوک 
هفته نظر می دهد، یک اتفاق مثبت و رو به جلو است اما متر و معیار 
این کارشناسی و مصاحبه در خصوص عملکرد داوران در فوتبال ایران 
مشخص نیست. چند نفر در کمیته داوران این مسابقات را بررسی 
کرده اند؟ به چه دلیل و بر طبق کدام قانون تصمیمات داوران در این 
دو مسابقه درست تشخیص داده شده است؟ مجازات احتمالی برای 
داورانی که تشخیص اشتباه داشته اند، چیست؟ اینها سؤالاتی است که 
پس از انجام شدن چنین مصاحبه ای، ذهن مخاطب را درگیر می کند. 
مسأله این نیست که آیا داوران قضاوت مناسبی انجام داده اند یا خیر، 
مسأله عدم شفافیت کامل کمیته داوران در توضیح تصمیمات داوران 
خود است که راه را برای سوءاستفاده باشگاه ها از احساسات هواداران 
خود باز می گذارد. شرایطی که فعلاً خبری از کنترل آن نیست و روز 

به روز شاهد مسموم تر شدن جو هواداری در فوتبال ایران هستیم.

فرقی نمی کند که در خصوص فوتبال جهان بنویسیم 
یا فوتبال ایران، این روزها به صحبت و انتشار خبر 
مصدومیت سنگین بازیکنان مطرح فوتبال بویژه 
از ناحیه رباط صلیبی عادت کرده ایم. اتفاقی تلخ 
و تکراری ناشی از فشار بالای بازی ها و تمرینات 
پرفشار این روزهای فوتبال در نقاط مختلف جهان که 
سرنوشت دوران حرفه ای یک بازیکن را تحت الشعاع 
قرار می دهد. در تازه ترین مورد، یکی از بهترین 
بازیکنان سال ۱۴۰۳ فوتبال ایران و ستاره ای که امید 
بالایی برای حضور در لیست تیم ملی ایران داشت یعنی 
مهدی لیموچی، در جدال تیم های سپاهان و استقلال 
خوزستان با مصدومیت سنگین از ناحیه زانو مواجه 
شده و احتمال پایان فصل برای او وجود دارد. اتفاقی 
تلخ که نه تنها وضعیت سپاهان در کورس قهرمانی 
را تحت الشعاع قرار می دهد، بلکه روی شرایط دوران 
حرفه ای لیموچی نیز تأثیر غیرقابل انکاری می گذارد. 
در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران، ۱۹ بازیکن 
دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شدند که 
این آمار حتی در مقایسه با میانگین مصدومیت رو به 
افزایش جهانی از این ناحیه نیز آمار نگران کننده ای 
محسوب می شد. حالا و تا اینجای فصل یعنی پایان 
هفته بیست و دوم، ۱۱ بازیکن دچار مصدومیت سنگین 
از ناحیه زانو شده اند،. یعنی به طور میانگین در هر دو 
هفته، شاهد مصدومیت سنگین یک بازیکن بوده ایم 
که آماری نگران کننده محسوب می شود. ذوب آهن و 
شمس آذر با دو بازیکن حاضر در این لیست، بیش از هر 
تیم دیگری از حیث مصدومیت از ناحیه رباطی صلیبی 
متضرر شده اند و هفت تیم  دیگر لیگ نیز یک بازیکن 

خود را برای این فصل از دست داده اند.
مصطفی شاهرضایی، استاد دانشگاه و جراح زانو مهرماه 

در مصاحبه ای راجع به دلایل این مصدومیت سنگین 
گفته بود: »پارگی رباط صلیبی قدامی یا ACL معمولاً 
در نتیجه یک حرکت چرخشی ناگهانی یا فشار بیش 
از حد روی زانو رخ می دهد و یکی از آسیب های شایع 
ورزشکاران خصوصاً فوتبالیست ها است؛ البته در 
رشته های دیگر همچون بسکتبال، والیبال، کوهنوردی 
و اسکی که حرکات پرشی دارند نیز دیده می شود. در 
بسیاری از موارد، چنانچه پارگی کامل باشد یا ایجاد 
بی ثباتی در زانو کند و فرد دچار خالی کردن های 
مکرر در زانو شود یا ترس از دویدن و تند راه رفتن و 
انجام ورزش های معمول داشته باشد، نیاز به جراحی 
داشته و دوره قابل توجهی از بازتوانی و فیزیوتراپی 
را خواهد داشت. در ورزش پربرخوردی مثل فوتبال، 
گرم نکردن بدن، انعطاف پذیری بیش از حد مفاصل 
)هایپرلاکسیتی لیگامان ها(، حرکت های خطرناک و 
زمین چمن نامناسب می تواند خطر پیچ خوردگی و 
آسیب رباط صلیبی را بیشتر کند. گرم کردن بدن 
و آماده کردن عضلات برای پیشگیری از آسیب رباط 
صلیبی در ورزش فوتبال بسیار بااهمیت است. اگر رباط 
صلیبی به صورت کامل پاره شود، باید رباط صلیبی 
بازسازی شود و قابل ترمیم نیست و نیاز به جراحی 

ارتروسکوپی هم دارد.«
البته همان طور که پیش تر گفته شد، موضوع افزایش 
مصدومیت بازیکنان در این ناحیه، تنها مختص فوتبال 
ایران نیست و بسیاری از سرمربیان مطرح فوتبال 
جهان از جمله پپ گواردیولا و کارلو آنچلوتی نیز به 
فشردگی برنامه بازی ها و افزایش مصدومیت بازیکنان 
از ناحیه رباط پا معترض هستند؛ موضوعی که باعث 
شکایت انجمن بازیکنان حرفه ای فوتبال از فیفا بابت به 

خطر افتادن سلامتی بازیکنان نیز شده است.

لیموچی، قربانی جدید فشار بازی ها

بازگشت کابوس رباط صلیبی
صفیری از تمامی داوران دفاع کرد

متر و معیار کمیته داوران چیست؟

 علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی 
ایران که در هفته های اخیر  فوتبال 
شرایط خوبی را در باشگاه هیرنفین هلند 
سپری کرده، در یک مصاحبه مفصل با 
خبرگزاری تسنیم، راجع به شرایط کلی 
دوران بازی خود در اروپا صحبت هایی را 
انجام داد. جهانبخش در خصوص توصیه 
خود به بازیکنان جوان حاضر در تیم 
ملی گفت: »در چهار یا پنج سال اخیر 
چه در جلسات تیم ملی، چه به صورت 
انفرادی که صحبت هایی با بازیکنان 
جوانتر تیم انجام می دادم، دائماً به آنها 
گفته ام هر طور شده فوتبال تان را در اروپا 
دنبال کنید. نه تنها من، بلکه بازیکنانی 
مثل مهدی طارمی و کریم انصاری فرد هم 
چنین چیزی را به آنها گفته اند. با احترام 
به لیگ خودمان که آن هم سقفی 
ــر  ــان جوانت ــه بازیکن ــرفت دارد ب ــرای پیش ب
می گویم هر جای اروپا شد، بروید و بازی 
کنید تا مسیر فوتبالی تان را هموارتر کنید 
و به باشگاه های بزرگتر برسید. بچه های 
ــه لحاظ فنی و استعدادی پتانسیل  ما ب

خیلی خوبی دارند، ولی فوتبال ما هم 
تا یک جایی می تواند به آنها کمک 
کند. در آینده اگر بخواهم از ارتباطاتم 
استفاده کنم، هرچند کوچک حتماً 
با تمام وجود این کار را خواهم کردم؛ 
چه بسا که در سال های اخیر در دو، 
ــی  ــا بچه های ــرده ام ت ــن کار را ک ــورد ای ــه م س
ــه  ــد، ب ــا بیاین ــه اروپ ــتند ب ــت داش ــه دوس ک
این هدف شان برسند. شرایط طوری 
ــی  ــا حت ــدی و ی ــگاه های هلن ــه باش ــت ک اس
بلژیکی و آلمانی ترجیح می دهند به جای 
هزینه کردن برای جذب بازیکنان ایرانی 
مثلاً سراغ جذب بازیکنانی از کشورهای 
اسکاندیناوی بروند و همین باعث شده 
روز به روز فوتبالیست های مان در اروپا 
کمتر شود. فوتبال هم این روزها خیلی 
تغییر کرده و دیگر آن تعصبات قدیم روی 
پیراهن تیم ها وجود ندارد و چه بخواهیم 
چه نخواهیم همه دنیا درگیر مسائل 
ــه  ــه چ ــد ک ــما الان ببینی ــده اند. ش ــی ش مال
بازیکنان بزرگی قید حضور در فوتبال اروپا 
ــن در  ــده اند و ای ــتان ش ــی عربس را زده  و راه

فوتبال امروز انکارناپذیر است. با وجود 
همه این مسائل و بحث مالی که هست، 
همیشه به بازیکنان جوانتر گفته ام که 

هر طور شده بروید و لژیونر شوید.«
ضعیف  نتایج  به  راجع  جهانبخش   
باشگاه های ایرانی در فوتبال آسیا افزود: 
»اگر بخواهیم به طور کلی به فوتبال 
خودمان نگاه کنیم، مسأله مدیریت 
بیشترین تأثیر را داشته است. در همین 
اروپا و در همین هلندی که سال ها 
در آن هستم، باشگاه هایی که از نظر 
ساختار و مدیریت خیلی ثبات بیشتری 
دارند، در طولانی مدت در مقایسه با 
باشگاه هایی که مدام در حال تغییر 
مربی و مدیر هستند؛ خیلی موفق ترند. 
بر اساس تجربه ای که در این سال ها 
کسب کرده ام، به اعتقاد من بزرگترین 

ایراد فوتبال ما مدیریت است.
همه فوتبالی ها در خانه  نشسته اند و 
یکسری روابط از جمله روابط سیاسی در 
فوتبال تأثیرگذار شده و تصمیم گیری ها 
بر این اساس اتفاق می افتاد. تا موقعی 

که این روند )ادامه حضور غیرفوتبالی ها 
در فوتبال( ادامه داشته باشد، روند 
 . بود هد  ا خو همینطور  ما  ل  فوتبا
شاید پول و امکانات هم به فوتبال 
ما بیاید و شرایط بهتری فراهم شود، 
اما آن پیشرفتی که لازم است، محقق 

نمی شود.«
سختی های  خصوص  در  جهانبخش   
برای  دوران بازی خود و هدف خود 
بازگشت به لیگ های بزرگ اروپایی نیز 
صحبت کرد: »سختی زیادی را در مدتی 
اروپا هستم، متحمل  که در فوتبال 
شده ام. همیشه به این اعتقاد دارم که 
بعد از یک سختی، دید آدم نسبت به 
مسائل مختلف خیلی وسیع تر می شود 
و این چیزی بوده که برای من وجود 
داشته است. در این سال ها تجربه های 
باشگاه های  و  سطوح  در  را  مختلفی 
برایم  که هرکدام  مختلف داشته ام 
لذت بخش بوده و چیزهای زیادی یاد 
گرفته ام. یکسری از آنها با پیروزی همراه 
بوده و یکسری با شکست، اما من همه 

آنها را در دوره های مختلف با آغوش باز 
پذیرا بوده ام. انتقادهایی به ما می شود 
که بیش از 7۰ یا 8۰ درصدش به جا 
ــا  ــد ب ــاً بای ــدارد و دائم ــت ن ــت و واقعی نیس

آنها بجنگیم. زمانی بود که در دوره 
فوتبالی ام افسرده شدم و این 

دوره را گذراندم، سختی هایی 
نبوده که  کشیده ام، شبی 

صبح  و  بخوابم  درد  بدون 
بیدار  از خواب  بدون درد 
شوم. اینها را نمی گویم که 
بگویم سخت یا بد بوده، 
ــه  ــی آورم ک ــان م ــه زب ــا را ب اینه
وجود  اینها  همه  بگویم 
داشته و من با وجود این از 

ــر  ــرده ام. اگ ــذت ب ــم ل فوتبال
بخواهم واقعیت را بگویم، 
آرزو و هدف بزرگم همین 

برتر  لیگ  پنج  در  حضور 
اروپایی است و تمام تلاشم 

را می کنم تا این اتفاق محقق 
شود و نسبت به آن امیدوارم.«

جوان ها به دنبال حضور در اروپا باشند

 جهانبخش: می خواهم به لیگ های معتبر اروپا برگردم



3 منهای فوتبال

خبر

 با حضور وزیر ورزش و جوانان
و معاون علمی رئیس جمهور

 افتتاح اولین مرکز نوآوری 
هوش مصنوعی

مراسم افتتاح نخستین مرکز نوآوری و شتابدهی 
هوش مصنوعی با حضور وزیر ورزش و جوانان 
و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در محل 
دانشگاه شریف برگزار می شود. در این مراسم 
قرار است از هفت طرح نوآورانه و فناورانه 
ورزشی رونمایی شود. این مراسم روز دوشنبه 
٢٠ اسفند، از ساعت ٨ صبح در سالن آمفی 
تئاتر پژوهشکده علوم و فناوری های انرژی، آب 
و محیط زیست دانشگاه شریف برگزار می شود. 
همچنین رونمایی از دو رویداد استارتاپی و کتاب 
آینده نگاری فناوری های ورزشی از جمله محورهای 
این مراسم خواهد بود. مرکز نوآوری و شتابدهی 
هوش مصنوعی، متاورس و بلاکچین ورزش کشور، 
اولین مرکز تخصصی هوش مصنوعی برای تحقق 
اهداف فناورانه ورزش کشور و پاسخ به نیازهای 
این حوزه است که با حمایت وزارت ورزش و 
جوانان و معاونت علمی و فناوری  ریاست جمهوری 

تشکیل می شود.
  

تمجید پارسونز از کمیته پارالمپیک
رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک، کیفیت 
برگزیدگان جایزه  IPC به مناسبت روز جهانی زن در 
سال ۲۰۲۵ را استثنایی ارزیابی کرد و به کمیته ملی 
پارالمپیک ایران تبریک گفت. اندرو پارسونز، در 
ارزیابی خود درباره  انتخاب برگزیدگان جایزه  هشتم 
مارس 2025 گفت: »امسال کیفیت برگزیدگان 
جایزه  روز جهانی زن IPC استثنایی بود و من به 
کمیته ملی پارالمپیک ایران تبریک می گویم. این 
برای من افتخار بزرگی ا ست که شما را می شناسم 

و با شما همکاری می کنم. 
کمیته ملی پارالمپیک ایران نشان داده  که مسیر 
توسعه بدون مرز و محدودیت است و در جنبش 
پارالمپیک، غیرممکن وجود ندارد و همین، کلید 
اصلی دستیابی به فرصت های برابر و آینده ای 
فراگیر است.« در جریان تجلیل از برگزیدگان جایزه 
روز جهانی زن، ایران در میان دیگر کمیته های ملی 
پارالمپیک عضوIPC از سوی کمیته بین المللی 
پارالمپیک به عنوان »عضو برگزیده  سال 2025 
در بخش توسعه ورزش زنان« معرفی شد. پیش 
از این نیز زهرا نعمتی کماندار پرافتخار کشورمان 
در پارالمپیک و جهان، به عنوان ورزشکار برگزیده 
نسل جوان در سال 2021، موفق به دریافت این 
پارالمپیک  بین المللی  از سوی کمیته   جایزه 

شده بود.
 

 صعود شهرداری گرگان 
به نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با پیروزی 3 بر صفر 
مقابل گلنور اصفهان، به مرحله نیمه نهایی لیگ 

برتر مردان رسید.
در ادامه بازی های مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
برتر مردان شهرداری گرگان موفق شد با کسب 
سومین برد مقابل گلنور اصفهان، جواز حضور خود 

در مرحله نیمه نهایی را مهر کند.
شاگردان صالح مخدومی به جز کوارتر دوم که با 
نتیجه ۱۰-۱۶ مغلوب میزبان شدند، در کوارترهای 
اول، سوم و چهارم با نتایج ۲۶-۱۹، ۲۲-۱۷ و ۱۵-۱۳ به 
برتری رسیدند تا در مجموع ۷۳-۶۵ برنده این دیدار 
شوند. در پایان این دیدار هم نصرت یازرلو با کسب 
۱۸ امتیاز، ۷ امتیاز و ۳ پاس منجر به گل، کارایی 
۲۳ را در ترکیب شهرداری گرگان به ثبت رساند تا 

عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد.
تیم های طبیعت اسلامشهر و کاله مازندران پیش 
از این جواز حضور در نیمه نهایی را کسب کردند و 
تیم شهرداری گرگان سومین تیمی است که به این 

مرحله صعود کرده.
  

محرومیت ۳ ماهه ملی پوش اسکواش
از سوی کمیته انضباطی فدراسیون اسکواش، 
محمدرضا ضیاکاشانی به مدت ۳ ماه از شرکت 
در مسابقات داخلی و بین المللی محروم شد. 
محمدرضا ضیا کاشانی به دلیل تحریک تماشاگران، 
تحریک اذعان عمومی، اعتراض به داوری به شکل 
ج از  غیرقانونی و ارائه رفتار غیرحرفه ای و خار
شئونات به کمیته انضباطی دعوت شد که در کمیته 
انضباطی به مدت یک سال محروم شد که پس از 
درخواست تجدید نظر، محرومیت وی از یک سال 
به ۳ ماه کاهش پیدا کرد و ۹ ماه به صورت تعلیقی 
خواهد بود. ضیاکاشانی طی این ۳ ماه از شرکت در 

مسابقات داخلی و بین المللی محروم شد.

مشکل در کادرفنی تیم ملی پاراتیراندازی  
پاسخ منفی مربیان خارجی

تیم ملی پاراتیراندازی با برگزاری رقابت های 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی باید اردوی خود را 
آغاز کند اما هنوز تکلیف کادرفنی این تیم مشخص 
نشده است.  کادر فنی تپانچه از بین مربیان 
برجسته تیراندازی مشخص شده اما در خصوص 
تفنگ هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. 
البته انجمن با مربیان خارجی از کشورهای کره، 
هند، روسیه، فرانسه و ایتالیا نیز مذاکراتی داشتند 
اما هیچ کدام حاضر به همکاری با پاراتیراندازی 

ایران نیستند.
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تیم ملی پاراوزنه برداری، اسیر نگاه آماتور

نه اردو هست نه پول
شکست زنان ایران از هند در فینال کبدی آسیا  

طلای ناگویا پرید!
تیم ملی پاراوزنه برداری قرار بود که طی چند 
روز گذشته اولین اردوی خود بعد از بازی های 
پارالمپیک را برگزار کند اما این اتفاق رخ 
نداد تا حالا بلاتکلیفی این تیم چند روز هم 
به تعویق بیفتد. موضوعی که باعث نگرانی 
حسین توکلی سرمربی تیم ملی شده و اعتقاد 
دارد که با این روند این تیم با سختی های 
بیشتری روبه رو می شود: »درخواست برگزاری 
دو اردوی تیم ملی داشتیم اما متأسفانه 
به دلیلی برخی از مسائل به تعویق افتاد. 
الان شش ماه از پارالمپیک گذشته و ما 
هنوز تمرینات را شروع نکردیم. این مدت 
زمان خیلی طولانی است. در کشورهای دیگر 
وقتی پارالمپیک یا المپیک تمام می شود، 
برنامه ریزی برای اضافه کردن یک نفر دیگر 
شروع می شود تا روی آن سرمایه گذاری کنند. 
اما در ایران اتفاق نمی افتد. مگر یک ورزشکار 

تا چه اندازه می تواند همیشه حضور داشته 
باشد؟ این کار سخت و نشدنی است.« حسین 
توکلی که حالا دو ماهی است در مسئولیت خود 
ابقا شده اما هنوز موفق نشده اردویی را برگزار 
کند اما تنها دغدغه او این نیست. بلکه تغییر 
نسل در تیم ملی مهم ترین دغدغه است: 
»اوایل دی ماه دوباره حکم سرمربیگری ام 
با تیم پاراوزنه برداری بعد از چند ماه تعویق 
تمدید شد. تقاضای دو مرحله اردو در ماه های 
بهمن و اسفند را داشتم اما متأسفانه شرایط 
فراهم نشد. من احساس می کنم نگاه به 
پاراوزنه برداری زیاد حرفه ای نیست. آنها 
معتقدند ورزشکاران قوی هستند و وقت هم به 
اندازه کافی هست در صورتی که اصلاً این طور 
نیست. ما چه وقتی داریم؟ برای ساختن 
خیلی بیشتر از اینها زمان نیاز داریم. باید 
چند نفر را بسازیم و در کنار تیم قرار بدهیم، 

نمی توان همیشه به برخی ورزشکاران تکیه 
کرد. در مسابقات قهرمانی کشور رکوردهایی 
ثبت شد که چنگی به دل نزد. این موضوع 
دلایل مختلفی دارد؛ یکی اینکه این مسابقات 
حساسیت زیادی ندارد و چون جایزه ندارد 
عملاً ورزشکاران هیچ انگیزه ای برای حضور 
ندارند. این موضوع خیلی روی رونق گرفتن 
این مسابقات تأثیر گذار است. البته یک عده 
که کورسوی امید برای حضور در اردوی تیم 
ملی را دارند، رکوردهایشان تا حدودی قابل 
قبول بود. البته آنها نفراتی بودند که از سال 

قبل ما با آنها در ارتباط بودیم.«
این وضعیت تیمی است که بهترین نتیجه 
را در پارالمپیک پاریس کسب کرده و طبیعی 
است که همه توقع دارند در ناگویا هم همین 
کار را تکرار کند اما واقعاً با این داشته ها و این 

برنامه ریزی چنین امکانی وجود دارد؟

تیم ملی کبدی زنان ایران با شکست در فینال 
مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید 
تا نگرانی ها از کسب مدال طلای این رشته 
در ناگویا هم افزایش پیدا کند. ششمین دوره 
مسابقات کبدی قهرمانی زنان آسیا با حضور 
۷ تیم به میزبانی استان تهران )شهر پردیس( 
به پایان رسید که تیم ملی ایران در فینال برابر 
هند به میدان رفت و با شکست ۲۵ بر۳۲ مدال 
طلا را از دست داد و نایب قهرمان شد. تیم های 
نپال و بنگلادش نیز به طور مشترک در رده سوم 
قرار گرفتند. تیم ملی کبدی بانوان ایران طلای 
بازی های آسیایی را دارد اما حالا در خانه مقابل 
حریف اصلی خود شکست خورده است. معنی 
این شکست این است که در بازی های ناگویا 
هم تیم ملی کبدی بانوان ایران شانسی برای 
کسب مدال طلا ندارد. این یعنی از دست رفتن 
یکی از طلاهای مسلم ایران. تیم ملی ایران که 

در مرحله مقدماتی با نپال و عراق همگروه بود، 
در برابر هر دو تیم به برتری رسیده و به نیمه 
نهایی راه یافته بود. دختران ایران در نیمه نهایی 
با برد برابر بنگلادش به فینال رسیده بود اما در 
فینال این هند بود که مدال طلا را به دست 
آورد تا تیم ایران در خانه تسلیم حریفش شود. 
در حالی  که کبدی بانوان هم از رشته های مهم 
در بازی های آسیایی محسوب می شود. اینکه 
دقیقاً در نشست های کارشناسی فدراسیون ها 
چه مواردی مطرح می شود، مشخص نیست اما 
اگر قرار است ارزیابی درستی از وضعیت تیم ها 
به دست بیاید همین نتایج نشان دهنده همه  
واقعیت ها است. تیمی در خانه خودش مسابقه 
را واگذار می کند یعنی اوضاع خوبی ندارد و در 
ناگویا هم نمی تواند حرفی برای گفتن داشته 
باشد.    کاش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 

با حساسیت پیگیر این نتایج باشند. 

حذف شمشیربازی ایران از جام جهانی ایتالیا

همیشه بازندههمیشه بازنده

 علی آقامیرزایی، المپین تیم ملی 
آب های آرام در پاریس این روزها 
قایقش را در بندرانزلی تنها به آب 
می اندازد. او که همیشه کورسوی 
امید قایقرانی ایران در میان آب ها 
بوده است، شرایط تیم ملی را با رقبا 
نابرابرتر از همیشه می داند و معتقد 
است پشتوانه سازی خوبی برای تیم 

ملی صورت نگرفته است.
 

تمرینات در بندرانزلی برای 
مسابقات قهرمانی آسیا چطور پیش 

می رود؟
بعد المپیک پاریس تقریباً 2تا3 هفته 
استراحت کردم و بعد از آن تمریناتم را 
مجدداً در شهر خودم بندرانزلی شروع 
کردم. در حال حاضر هدف اصلی 
من مسابقات قهرمانی آسیا است 

که اردیبهشت ماه به میزبانی چین 
برگزارمی شود. با توجه به اینکه این 
مسابقات اول فصل برگزار می شود، 
نمی شود با آمادگی صد درصد در این 
مسابقات حضور پیدا کرد اما تمام 
تلاشم را می کنم که بهترین نتیجه را 
گرفته و در این مسابقات طلا بگیرم. 
البته که با توجه به حضور قدرت های 
آسیا در این مسابقات، این رقابت ها 
می تواند پیش درآمدی برای بازی های 
آسیایی باشد که بتوانیم خودمان را 

محک بزنیم.
نبود یک سرمربی واحد به تیم ملی 

ضربه نمی زند؟
فدراسیون تصمیم داشت با یک مربی 
روس به توافق برسد که این مربی به 
دلایل نامعلوم به ایران نیامد. البته 
که من به فدراسیون اعلام کردم به 
این مربیان خارجی اعتقادی ندارم 
چرا که در حال حاضر قرارداد یک 
سرمربی خارجی درجه یک زیر 9000 
یورو نیست در حالی که شنیدم قیمت 

این مربی روسی که قراربود بیاید 2000 
یورو است که نشان می دهد ایشان 
هم چیزی شبیه پدروسنای برزیلی 
است که فقط آمد و ضربه مهلکی به 
قایقرانی زد و رفت. بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو با مربیان خودمان 
تمرین کرده و با همین شرایط سهمیه 
المپیک را کسب کرده و حتی من رنک 
یک آسیا در پاریس شدم. فعلاً قرار 
است تا مسابقات قهرمانی آسیا با 
همین شرایط پیش برویم و اگر نتیجه 
خوبی گرفته شد، همین روند ادامه 

داشته باشد.
فدراسیون امکانات و شرایط لازم را 
در این مدت در اختیارتان گذاشته 

است؟
ما فقط تمرین می کنیم و به مسابقه 
اعزام نمی شویم. یکی از معضلات 
من نبود حریف تمرینی قدر در ایران 
است که با توجه به عدم اعزام به 
اردوهای تدارکاتی از این نظر ضربه 
می خورم. از نظر اردوها و وضعیت 

مسابقات تدارکاتی اصلاً با تیم های 
دیگر قابل مقایسه نیستیم. مثلاً 
تیم های کره و چین اردوی مشترک 
آنتالیا  در  قزاق ها  حتی  و  دارند 
اردو زدند اما ما درخواست اردوی 
گرمسیری در مناطق داخلی ایران 
مثل قشم و بندر خمیر داشتیم که 

آن هم فراهم نشد.
به نظر می رسد این روزها حال 

قایقرانی ایران خوب نیست.
ما تقریباً 5 قایقران بودیم که با 
همه شرایط ساختیم و پای تیم ملی 
ماندیم که الان از بین آنها فقط من 
مانده ام. از طرفی در این مدت قایقرانی 
پوست اندازی کرده اما بچه های جوانان 
و بازیکنان زیر20 سالی که پرورش پیدا 
کرده اند، اختلاف زیادی با نفرات اول و 
دوم تیم ملی دارند که این خود معضل 
بزرگی است. در حالی که تیم هایی 
مثل چین و کره و قزاقستان حداقل 
30 نفره را راهی مسابقات  کاروانی 
قهرمانی آسیا می کنند، تیم ملی 

دختران و پسران در مجموع دو رشته 
کانو و کایاک روی هم رفته به 10تا12 
نفرهم نمی رسند. دلیلش هم این 
است که فدراسیون بودجه لازم ندارد و 
فقط افرادی را که شانس مدال دارند، 
اعزام می کند؛ در صورتی که فدراسیون 
باید از همین سن جوانان را اعزام کند 
که میدان دیده شوند. همین اتفاقات 
باعث می شود که اکثر قایقرانان جوان 
دلزده شده و اصلاً ادامه ندهند چرا که 
به این فکر می کنند آخرش شبیه یکی 

مثل علی آقامیرزایی می شویم.

با این فرمان امیدی هست در 
بازی های آسیایی ناگویا، نتایج 

هانگژو را جبران کرد؟
بعد از بازی های آسیایی هانگژو تعدادی 
از ملی پوشان به دلایلی مثل قبل 
تمرین نمی کنند. با توجه به اینکه 
بچه های جوانان میدان های بزرگ 
رقابت های بزرگسالان را ندیده اند و 
با جو بازی های آسیایی آشنا نیستند 
امیدوارم باتجربه ها برگردند که علاوه 
بر تکنفره و دونفره در چهارنفره هم 

شانس مدال داشته باشیم.

 مربی زیر 9000 یورو دردی از قایقرانی دوا نمی کند

آقامیرزایی: در ایران حریف تمرینی ندارم

محسن وظیفه/ تیم ملی کشتی آزاد با 
هماهنگی هایی که بین علیرضا دبیر و 
پژمان درستکار به وجود آمده در تصمیمی 
اثرگذار برای آینده کشتی با ترکیبی جوان 
راهی مسابقات قهرمانی آسیا می شود. از 
ابتدا که چرخه انتخابی برای کشتی آزاد 
نوشته شد، به نوعی تنظیم شد که نفرات 
اعزامی به قهرمانی آسیا با نفرات جوان و 
زیر 23 سال بسته شود و حالا این تیم برای 
مسابقات قهرمانی آسیا انتخاب شده و تمام 

نفرات تیم جوان و زیر 23 سال هستند.
با نظر پژمان درستکار و البته براساس 
روندی که با رعایت چرخه برای مسابقات 
قهرمانی آسیا پیش رفت، میلاد والی  زاده 
57 کیلوگرم، احمد جوان در  در وزن 
وزن 61 کیلوگرم، عباس ابراهیم زاده در 
وزن 65 کیلوگرم، سینا خلیلی در وزن 70 

کیلوگرم، محمدرضا شاکری در وزن 74 
کیلوگرم، مهدی یوسفی در وزن 79 کیلوگرم، 
ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن 92 کیلوگرم، 
محمدمبین عظیمی در وزن 97 کیلوگرم 
و امیررضا معصومی در وزن 130 کیلوگرم 

انتخاب شدند.
کشتی آزاد بیش از 20 بار قهرمان آسیا 
شده اما از این همه قهرمانی ها چه چیزی 
عاید کشتی ایران شده؟ این بار فدراسیون 
تصمیم دیگری گرفته و می خواهد به جای 
اهمیت دادن به یک قهرمانی بی اهمیت 
در آسیا، به کشتی گیران جوان میدان 
بدهد. کشتی ایران در شرایطی قرار 
گرفته که تقریباً در تمامی اوزان با مشکل 
روبه رو است. نفرات اول سه وزن 79، 
86 و 97 کیلوگرم با مصدومیت سنگین 

روبه رو هستند و جانشین مناسبی هم 
ندارند. حسن یزدانی، محمد نخودی و 
امیرعلی آذرپیرا هر سه نفر مصدوم شدند 
و هر کدام به دلیلی جراحی کردند اما 
الان کادرفنی جایگزین مطمئنی ندارد که 
در این سه وزن از آنها استفاده کند. در 
اوزان 57، 61، 70 و 74 هم نفراتی که در 
ترکیب تیم ملی حضور داشتند، هیچ وقت 
خودشان را مطمئن نشان ندادند. برای پر 
کردن این جای خالی ها کادرفنی چه کاری 
باید انجام دهد؟ حضور در قهرمانی آسیا 
بهترین فرصت برای نفرات جوان است تا 
خودشان را نشان بدهند. به همین دلیل 
هم کادرفنی سعی کرده تا با میدان دادن به 
جوانان یک تیم جدید بسازد؛ تیم جدیدی 
که باید برای حضور در المپیک 2028 
لس آنجلس با قدرت حضور داشته باشد. 

به نظر این تصمیم در کشتی آزاد یک 
تصمیم مهم و ویژه است که حتماً در 
آینده نشان خواهد داد چقدر درست و 
دقیق بوده اما سؤال مهم این است که 

چرا کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
چنین تصمیمی را اتخاذ نکرده 

است؟ دوراندیشی محمد بنا 
در زمانی که سرمربی تیم 

ملی کشتی فرنگی بود، 
باعث شد تا نفراتی که 
او برای این تیم ساخت، 

هنوز هم بدرخشند اما این 
روند تا چند سال می تواند 

ادامه داشته باشد؟ کشتی 
فرنگی می خواهد منتظر بماند 

تا داشته هایش تمام شود، بعد 
نفرات جدید را جایگزین کنند؟

تیم ملی کشتی آزاد با نفرات جوان در قهرمانی آسیا

قهرمانان فردا

فائزه زمانی
خبر نگار

گاهی اوقات انتخاب یک تیتر برای یک خبر 
هم سخت می شود. تیم ملی شمشیربازی 
در جام جهانی به چین باخته و از جدول 
اصلی جام جهانی شمشیربازی حذف شده 
اما چه تیتری باید انتخاب کرد که مناسب 
این خبر و حال روز شمشیربازی ایران 
باشد؟ تیم ملی سابر ایران در جدول تیمی 
جام جهانی شمشیربازی ایتالیا یک رقابت 
حساس با تیم چین داشت اما نتوانست 
از پس این تیم بربیاید. شمشیربازی ایران 
که با کناره گیری عراق توانسته بود بدون 
مسابقه از یک شانزدهم نهایی به سلامت 
عبور کند، در یک هشتم نهایی مقابل چین 
نتوانست حرفی برای گفتن داشته باشد و 
با شکست مقابل چین از جدول مسابقات 
حذف شد. ایران در این مرحله با نتیجه ۴۵ 
بر ۳۳ برابر چین شکست خورد و از صعود به 
یک چهارم نهایی بازماند. علی پاکدامن، 
فرزاد باهر و نیما زاهدی، سه بازیکن اصلی 

ایران در بخش تیمی هستند.
این شکست یکبار دیگر نشان داد که 
شمشیربازی ایران در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته اما واقعاً این هم نمی تواند 
تیتر مناسبی باشد. چه کرده بودند که 
حالا این شکست آنها را سقوط قلمداد 

کردند؟ در آسیا فقط کره جنوبی بود که 
در سال های اخیر حریف جدی برای ایران 
بود. در برخی مواقع هم ژاپن حریف سختی 
برای ایران محسوب می شد اما حالا مقابل 
چین هم با نتیجه سنگینی شکست خوردند 
تا مشخص شود، شمشیربازان ایران دیگر 
در آسیا هم مدعی نیستند. با این شکست 
زنگ خطر برای بازی های آسیایی بیشتر از 
قبل به صدا در آمد اما کسی هست که از 
مسئولان فدراسیون شمشیربازی سؤال کند 
که واقعاً در این فدراسیون مشغول چه 
کاری هستند؟ اوضاع زمانی نگران کننده تر 
می شود که نتایج تیم های جوانان هم 
در قهرمانی آسیا مورد بررسی قرار بگیرد. 
آنجا هم شمشیربازان ایران بدون مدال 
برگشتند و در واقع زنگ تفریح رقبا بودند.
به نظر این نتایج بیشتر باید مورد توجه 
وزارت ورزش قرار بگیرد که اعلام کرده 
توقع دارد کاروان ورزشی ایران در بازی های 

آسیایی ناگویا 25 مدال طلا به دست 
بیاورد. یکی از رشته های مدال آور در ناگویا 
همین شمشیربازی است اما اگر دیر دست 
به خانه تکانی بزنند، هیچ مدالی از این تیم 

در نمی آید چه رسد به طلا.
ایران ۳۳ - چین ۴۵

علی پاکدامن: ۱۲ امتیاز گرفت و ۱0 امتیاز 
از دست داد.

فرزاد باهر: ۱۱ امتیاز گرفت و ۱۷ امتیاز از 
دست داد.

نیما زاهدی: ۱0 امتیاز گرفت و ۱۸ امتیاز از 
داد. دست 
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جاینگرانینیست
یوونتوس-آتالانتا،پرتساویترینبازیلیگایتالیا

شانسقهرمانیراازدستنده!

رئال مادرید در بازی خانگی امشب 
مقابل رایووایکانو به دنبال بازگشت 
به روزهای پیروزی است. سفیدها 
با باخت 2 بر یک هفته گذشته 
مقابل رئال بتیس با سه امتیاز 
اختلاف نسبت به بارسلونا در رده 
سوم جدول لالیگا قرار گرفتند و 
با تیم رده هفتم روبه رو می شوند.
رئال در سویل، چهارمین باخت 
فصل را متحمل شد و دو امتیاز از 
اتلتیکومادرید عقب افتاد اما جای 
نگرانی نیست. سه شنبه شب در 
دور رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اتلتیکو را 2بریک 
شکست دادند و بازی برگشت 
چهارشنبه در واندا متروپولیتانو 
برگزار می شود. این تیم همچنین 
در دور رفت مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی اسپانیا با یک گل 
رئال سوسیداد را شکست داده 
و بازی برگشت اواسط فروردین 
برگزار می شود بنابراین چند هفته 
سخت در انتظار تیم است. بعد 

از رایو در لیگ به مصاف ویارئال 
می روند که مدعی سهمیه لیگ 
قهرمانان است ضمن اینکه اخیراً 
در پیروزی برابر حریف امشب با 
مشکل مواجه شده اند. در واقع 
هر سه بازی آخر دو تیم مساوی 
شده از جمله دیدار ابتدای این 
فصل که 3 بر 3 شد. رایو همچنین 
فصل قبل در برنابئو رئال را بدون 
گل متوقف کرد هرچند آخرین بار 
در ژانویه 1996 توانسته در زمین 

رئال مادرید به پیروزی برسد.
برد تاریخ رئال در  بزرگ ترین 
برابر رایو در دسامبر 2015 بود که 
رئال 10بر2 به پیروزی رسید اما 
بازی های اخیر نشان می دهد 
میزبان امشب کار آسانی ندارد.

رده  در  را  قبل  فصل  میهمان 
هفدهم به پایان رساند و هرگز 
در لیگ بالاتر از هشتم نشده 
پرس درحال  اینیگو  اما تیم 
حاضر تنها دو امتیاز از بتیس 
رده ششمی عقب است و در این 

فصل مدعی رسیدن به سهمیه 
رقابت های اروپایی است. رایو 
البته با فرم خوبی برای این بازی 
آماده نمی شود، آنها از سه بازی 
آخرشان تنها یک امتیاز گرفته اند، 
به بارسلونا و ویارئال باخته اند 
و هفته قبل با سویا یک بریک 

کردند. مساوی 
تیم پرس در این فصل در سفرها 
عملکرد خوبی داشته و از 13بازی 
خارج از خانه 17امتیاز گرفته اما 
رئال مادرید دومین تیم لالیگا 
از  در بازی های خانگی است و 
12بازی و 36امتیاز ممکن مقابل 

رقبا 31امتیاز گرفته است.
جود بلینگام بعد از محرومیت به 
ترکیب اصلی رئال برمی گردد اما 
در بازی با اتلتیکو مصدوم جدیدی 
به تیم اضافه نشد. نگرانی هایی 
در مورد آمادگی فدریکو والورده 
وجود دارد و بعید نیست بازیکن 
تیم ملی اروگوئه در ترکیب نباشد 
اما کیلیان امباپه با وجود مشکل 
دندان که روی بازی های اخیرش 
اثر گذاشته، احتمالاً به ترکیب 

اصلی می رسد.

احتمال قهرمانی شان کم است اما 
هنوز وجود دارد برای همین یوونتوس 
و آتالانتا در بازی امشب در تورین به 
دنبال پیروزی هستند. یووه شانس 
اسکودتویش را با پنج پیروزی پیاپی لیگ 
حفظ کرده اما فرم بد سال 2025 آتالانتا 
هفته پیش ادامه پیدا کرد و اگرچه 
اینترمیلان و ناپولی در صدر قرار دارند، 
هیچ کدام از دو رقیب امشب را نمی شود 
بدون شانس دانست. یوونتوس شاید 
به خاطر فرم بد ناپولی، صدرنشین قبلی 
لیگ به کورس قهرمانی برگشته و با اینتر 
صدرنشین شش امتیاز فاصله دارد. تاپ 
فور ایتالیا در فاصله 11بازی تا پایان فصل 
رقابت نزدیکی با هم دارند و یووه بعد 
از حذف تلخی که در پلی آف این فصل 
داشت، حداقل امیدوار است در لیگ 
قهرمانان فصل بعد حضور داشته باشد.

تیاگو موتا زیر فشار است چون تیمش 
در جام حذفی در خانه به تیم در معرض 
سقوط امپولی باخت و با شکست در 
ضربات پنالتی نتوانست به جمع 4تیم 

پایانی برسد.

البته بعد از آن هلاس ورونا را با دو 
گل شکست دادند و خفرن تورام فرم 
خوب خود را ادامه داد. در بازی دوشنبه 
قبل این هافبک فرانسوی به یک رکورد 
رسید و با مشارکت در هفت گل )سه گل 
و چهار پاس گل( برای خودش رکورد زد. 
این پنجمین برد پشت سر هم تیم موتا 
بود و آخرین بار یوونتوس در ابتدای 
سال 2023 به شش پیروزی متوالی 

رسیده است.
با پیروزی در بازی امشب می توانند 
مثل آتالانتا 55امتیازی شوند و براساس 
سابقه نباید بازنده باشند؛ بیانکونری 
تنها دو تا از 40 بازی قبلی اش در لیگ 
مقابل رقیب لومباردی را باخته که هر 
دو در سال 2021 بوده. البته در هفت 
بازی خانگی آخرشان مقابل رقیب 
امشب تنها یک پیروزی در اوایل سال 
2018 به دست آورده اند و در شش بازی 
بعدی پنج تساوی و یک باخت برایشان 
رقم خورده است. سه بازی آخر دو تیم 
مساوی شده از جمله دیدار ژانویه در 
برگامو که ماتئو رتگی گل تساوی میزبان 

را زد. در واقع از 9سال پیش که جان 
پیرو گاسپرینی مربی آتالانتا شده، دیدار 
با یوونتوس بیشترین تساوی را در بر 

داشته؛ 11 مساوی از 17 مسابقه.
میهمان امشب هم حذف تلخی از 
پلی آف لیگ قهرمانان برابر کلاب بروژ 
داشت و گاسپرینی بعد از آن بازی به 
آدمولا لوکمن تاخت و گفت قرارداد او 
که سال آینده به پایان می رسد، تمدید 
نخواهد شد. گاسپرینی این هفته با 
رکورد نیلز لیندهولم برابر می شود، 
هر دو 332 بازی در یک تیم در سری
A مربیگری کرده اند و تنها جووانی 
تراپاتونی با 402بازی از آنها جلوتر است.
آینده گاسپرینی البته مبهم است و بعد 
از رفتن تیون کوپماینرز به تورین در 
تابستان، احتمالاً بازیکنان دیگری هم 
از تیم جدا می شوند و این شروع یک 
دوره جدید خواهد بود. آنها می خواهند 
با نخستین اسکودتوی تاریخ شان، یک 
پایان رؤیایی رقم بزنند اما نتایج باید 
درست شود. درست است که برای 
نخستین بار بعد از سال 2000 چهار 
کلین شیت پیاپی در لیگ داشته اند اما 
اخیراً دو بار در خانه مقابل تیم های در 

معرض سقوط مساوی شده اند.

برنامهبازی

بازی بزرگ لیگ برتر در اولدترافورد 
را منچستریونایتد درمانده با آرسنال 
برگزار می کند که امیدهای قهرمانی اش 
به مویی بسته است. شیاطین سرخ 
در  خود  پیروزی  صدمین  به دنبال 
رقابت های مختلف برابر توپچی ها 
هستند و غول شمال لندن برای 
نخستین بار در دوران لیگ برتر به 
دنبال پیروزی متوالی در تئاتر رؤیاها 

. ست ا
یک مربی ایبریایی که هنوز 40سالش 
نشده مسئولیت یکی از موفق ترین 
باشگاه های انگلیس را به دست گرفت 
و نتوانست تحولی فوری در تیم ایجاد 
کند؛ این توصیف برای هر دو مربی بازی 
امشب درست است اما روبن آموریم 
خودش هم انتظار ندارد تحملی که در 
آرسنال به پای میکل آرتتا شده، برای 
او هم در یونایتد در نظر گرفته شود. 
زمان و امکانات کافی را در اختیار مربی 
اسپانیایی گذاشتند تا دوباره تیم یکی 
از مدعیان قهرمانی شود اما با ادامه 
فرم بد یونایتد، خطر اخراج هرگز از 
آموریم دور نبوده. هرچه از عملکرد 
تیم در رقابت های داخلی کمتر گفته 
شود، بهتر است. در لیگ برتر در رده 
چهاردهم هستند و هفته قبل در مسیر 
دفاع از عنوان قهرمانی جام حذفی 
نتوانستند از سد فولام عبور کنند تا 
تنها شانس شان برای جام، لیگ اروپا 

. شد با
تیم آموریم می تواند در بازی برگشت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا برابر 
رئال سوسیداد به پیروزی برسد بعد از 
تساوی یک بریک پنجشنبه گذشته در 
اسپانیا اما از هفت بازی آخرشان در 
رقابت های مختلف تنها دو بازی برابر 
تیم های در معرض سقوط ایپسویچ و 
لسترسیتی را برده اند، که هرگز قاطعانه 
نبود. علاوه بر این، دارنده 20 قهرمانی 
انگلیس، در طول فصل دو برد پیاپی 
در لیگ برتر نداشته اند و در شش تا از 
هفت بازی آخرشان در اولدترافورد بیش 

از یک گل خورده اند.
آرتتا هم برای دویستمین بار در لیگ 
برتر روی نیمکت آرسنال می نشیند 
و به دنبال برد شماره 119 است. تنها 
سر الکس فرگوسن، پپ گواردیولا، 
ژوزه مورینیو و یورگن کلوپ در 200 بازی 
از  بیش  برتر  لیگ  ابتدایی شان در 
118برد به دست آورده اند و هر کدام از 
این مربع بزرگ به افتخاری رسیده اند 
که مربی توپچی ها نرسیده؛ قهرمانی 

لیگ برتر به عنوان سرمربی.
انتظار مربی اسپانیایی برای قهرمانی 
لیگ برتر احتمالاً حداقل یک سال دیگر 
ادامه پیدا می کند چون ناکامی در گلزنی 
برابر ناتینگهام فارست و وستهام باعث 
شد اختلاف با لیورپول صدرنشین به 
13امتیاز برسد. البته آرسنال بحران 
خط حمله اش را با پیروزی 7بریک 
مقابل پی اس وی آیندهوون در دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا حل کرد و خط حمله متحول شده 
حالا برای اینکه پنجمین برد متوالی 
مقابل شیاطین سرخ در لیگ برتر را به 
دست آورند، باید دوباره روی فرم باشد.

ژاوی:بلهمیخواهمبرگردم
ژاوی هرناندز فصل گذشته هدایت بارسلونا را برعهده 
داشت اما عملکرد او چندان جالب نبود و به نوعی 
چنگی به دل نمی زد و همین قضیه موجب شد تا ژاوی 
هرناندز از هدایت بارسا برکنار شود و به این ترتیب هدایت 

آبی اناری پوشان برعهده هانس دیتر فلیک قرار گرفت.
ژاوی مربیگری را در السد قطر شروع کرد و پس از آن به بارسا 
آمد. او در بارسا توانست لالیگا را به دست بیاورد اما در فصل 
گذشته بارسا بدون جام ماند و در نهایت او از کار برکنار شد.

به نقل از فابریزیو رومانو، ژاوی هرناندز تأیید کرده است که 
قصد دارد در تابستان آینده به دنیای مربیگری برگردد. ژاوی 
درباره این قضیه گفت: »بله من می خواهم به کارم برگردم 
و به دنبال این باشم که قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، یورو و 

یا جام جهانی شوم.«
اسطوره بارسلونا در ادامه افزود: »درحال حاضر آزاد هستم 
و پیشنهاد های مختلف را بررسی خواهم کرد. چراکه نه، 
شاید در یک تیم دیگر از لالیگا مربیگری کردم. من به دنبال 
یک پروژه جدید و هیجان انگیز هستم. شاید هم هدایت 
یک تیم ملی را برعهده بگیرم. تمامی گزینه ها می توانند 

مورد بررسی قرار بگیرند.«

خداحافظیدروازهبانسابقبارسا
جوردی ماسیپ )36 ساله( به دوران حرفه ای خود پایان 
داد. این دروازه بان سابق بارسلونا و رئال وایادولید در 
برنامه »اونزه« حضور یافت و اعلام کرد که پس از 11فصل 
بازی در سطح اول فوتبال، تصمیم به خداحافظی از دنیای 
حرفه ای گرفته است. ماسیپ که از ژوئن گذشته بدون 
تیم بود، تأکید کرد که تصمیم او برای بازنشستگی بیشتر 
به دلایل خانوادگی بوده و او از این مرحله جدید در زندگی 

خود احساس خوشحالی و آرامش دارد.
او در مورد تصمیم خود گفت: »در نهایت تصمیم گرفتم 
که بازنشسته شوم. می خواستم به خانه برگردم و ثبات 
بیشتری به خانواده و فرزندانم بدهم. دلم نمی خواست در 
این سال های پایانی دوران بازیگری، آنها را مدام از شهری 
به شهر دیگر ببرم. این تصمیمی بود که با دقت به آن فکر 
کردم و حالا خیلی خوشحالم در کنار خانواده آرامش دارم 

و از تماشای فوتبال از زاویه ای دیگر لذت می برم.«
ماسیپ که محصول آکادمی بارسلونا )لاماسیا( بود، پس 
از سال ها حضور در تیم های پایه، در سال 2014 به تیم 
اصلی بارسلونا راه یافت و سه فصل به عنوان دروازه بان 
ذخیره در این تیم حضور داشت. او در این دوران زیر 
سایه دروازه بان های بزرگی مانند کلودیو براوو و مارک آندره 
ترشتگن قرار داشت و فرصت های کمی برای بازی پیدا کرد.
با اعلام خداحافظی ماسیپ، یکی از دروازه بانان باتجربه 
فوتبال اسپانیا از میادین کنار رفت؛ بازیکنی که با بارسلونا 
افتخارات متعددی کسب کرد و با وایادولید سال ها 
درخشان ظاهر شد. او حالا فصل جدیدی از زندگی خود را 
آغاز کرده و در کنار خانواده، از تماشای فوتبال به شیوه ای 

متفاوت لذت می برد.

درآمدسرشارفیفا
ازجامجهانیباشگاهها

فیفا با برگزاری جام باشگاه های جهان دومیلیارد دلار درآمد 
خواهد داشت، ولی یک دلار از آن را برداشت نخواهد کرد. از 
این دومیلیارد دلار، 50درصد آن را به تیم های شرکت کننده 
اختصاص خواهد یافت. فیفا اعلام کرده است که پس 
از توافق جهانی پخش تلویزیونی با شبکه دازن، هدف 
درآمدی خود را برای این مسابقات که در سال 2025 آغاز 
می شود، افزایش داده است. سیستم تقسیم بندی هنوز 
مشخص نیست، اما ممکن است 15درصد به امور خیریه 

اختصاص یابد.
فیفا شروع به برطرف کردن تردیدهایی کرده است که درباره 
امکان پذیری اقتصادی جام جهانی باشگاه ها وجود داشت. 
این نهاد اعلام کرده که هدف درآمدی این مسابقات را به 
2000میلیون دلار )1868 میلیون یورو( افزایش داده است. از 
این مبلغ، 50 درصد مستقیماً به باشگاه های شرکت کننده و 
یک مکانیزم همبستگی اختصاص می یابد تا شکاف رقابتی 
که این رویداد در سال 2025 ممکن است در لیگ های ملی 

ایجاد کند، کاهش یابد.

سیدعلیبلندنظر
خبرنگار

گزارشیک

ــابقه ترین مربی های  ــ ــتن جای یکی از باس ــ نشس
ــرای فرانک لمپارد  ــ ــانی ب ــ فوتبال انگلیس کار آس
ــال در کاونتری سیتی  ــ نبود. مارک رابینز هفت س
ــرد و فاصله ای  ــ ــار صعود ک ــ ــن تیم دو ب ــ ــود، با ای ــ ب
ــش ماه  ــ ــت. او ش ــ تا راه یافتن به لیگ برتر نداش
ــا نیمه نهایی  ــ ــم را ت ــ ــراج در آبان، تی ــ ــل از اخ ــ قب
ــرد. لمپارد که پا در  ــ ــام حذفی انگلیس پیش ب ــ ج
ــد از انتصابش گفت:  ــ کفش  بزرگی کرده بود، بع
ــابق  ــ ــم خودم را ثابت کنم.« مربی س ــ »می خواه
ــد زیادی  ــ ــی تا ح ــ ــون و دربی کانت ــ ــی، اورت ــ چلس

ــت. ــ موفق بوده اس
ــز آمد و  ــ ــن رابین ــ ــد از رفت ــ ــه بع ــ ــه هفت ــ لمپارد س
ــیپ تحویل  ــ کاونتری را در رده هفدهم چمپیونش
ــهمیه  ــ ــب س ــ ــاز اختلاف تا کس ــ ــا 10امتی ــ گرفت ب
ــقوط.  ــ ــی آف و تنها دو امتیاز بالاتر از منطقه س ــ پل
ــته و کاونتری  ــ ــاه گذش ــ ــه م ــ ــتر از س ــ ــی بیش ــ کم

ــان  ــ ــازی آخرش ــ ــا از 9ب ــ ــت، آنه ــ ــم اس ــ در رده پنج
ــد و در این مدت  ــ ــت آورده ان ــ ــه دس ــ ــت برد ب ــ هش
ــد.  ــ ــین باخته ان ــ ــد صدرنش ــ ــه لیدزیونایت ــ ــا ب ــ تنه
ــت.  ــ ــال اس ــ ــن روند تیم بعد از 55س ــ ــن بهتری ــ ای
2020 در  ــال  ــ ــن در س ــ ــمانی ها همچنی ــ آبی آس
ــد و در نهایت با  ــ ــازی را نباختن ــ ــع 14ب ــ ــک مقط ــ ی
ــوم  ــ ــطح س ــ ــی لیگ وان یا س ــ ــه قهرمان ــ ــز ب ــ رابین
ــز در 9بازی  ــ ــیدند اما هرگ ــ ــس رس ــ ــال انگلی ــ فوتب
ــود لمپارد هم  ــ ــیده بودند. خ ــ ــاز نرس ــ به 24امتی
ــته،  ــ ــابقه چنین موفقیتی در مربیگری نداش ــ س
ــی آف فصل  ــ ــه پل ــ ــی را ب ــ ــی دربی کانت ــ ــی وقت ــ حت
ــه در فصل  ــ ــی ک ــ ــاند و نه با چلس ــ 2019-2018 رس
ــید. تیم لمپارد  ــ ــه چهارم لیگ برتر رس ــ بعد به رتب
ــرد بهتری در  ــ ــی عملک ــ ــه با مربی قبل ــ در مقایس
ــط هر  ــ ــته، آنها به طور متوس ــ ــاع و حمله داش ــ دف
ــه با 1/28 گل  ــ بازی یک ونیم گل زده اند در مقایس

ــن گل خورده تیم  ــ ــان رابینز، میانگی ــ با تیم در زم
ــز 1/35 گل  ــ ــه در زمان رابین ــ ــم 1/05 گل بوده ک ــ  ه

بود.
ــر بازی  ــ ــه دهد و در ه ــ ــور ادام ــ ــر تیم همین ط ــ اگ
ــل را با  ــ ــاز بگیرد، فص ــ ــط دو امتی ــ ــور متوس ــ به ط
ــه در 21فصل از  ــ ــاند ک ــ ــاز به پایان می رس ــ 75امتی
ــیپ برای رسیدن به  ــ 23فصل گذشته چمپیونش
ــت. این دستاورد در حالی  ــ پلی آف کافی بوده اس
ــواداران  ــ ــبین ترین ه ــ ــه خوش ــ ــت آمده ک ــ به دس
ــرعت  ــ ــور نمی کردند با این س ــ ــم تص ــ ــری ه ــ کاونت
ــند.  ــ ــه موفقیت برس ــ ــر لمپارد ب ــ ــر نظ ــ ــم زی ــ آن ه
ــد که این  ــ ــا بدبینی هایی همراه ش ــ ــاب او ب ــ انتص
ــموث و  ــ ــد مقابل پورتس ــ ــا دو باخت ب ــ تردیدها ب
ــد. اما حالا از هواداران کاونتری  ــ نوریچ تقویت ش
ــن تیم به  ــ ــت با ای ــ ــد و امیدوار اس ــ ــری می کن ــ دلب

ــر برود. ــ لیگ برت

امیدهایآبیآسمانیپوشانبرایصعودبهلیگبرتر
شاهکار لمپارد در کاونتری

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه۱۹اسفند

۱۷:۳۰ ����������������������������������� چلسی-لسترسیتی
۱۷:۳۰ ������������������������������������� تاتنهام-بورنموث
۲۰:۰۰������������������������������ منچستریونایتد-آرسنال

دوشنبه۲۰اسفند
وستهم-نیوکاسل��������������������������������������۲۳:۳۰

لالیگا اسپانیا
یکشنبه۱۹اسفند

۱۶:۳۰��������������������������������� ختافه-اتلتیکومادرید
رئالمادرید-رایووایکانو������������������������������۱۸:۴۵
۲۱:۰۰ �������������������������������� اتلتیکبیلبائو-مایورکا
۲۱:۰۰ ���������������������������� رئالبتیس-لاسپالماس
۲۳:۳۰��������������������������������� رئالسوسیداد-سویا

دوشنبه۲۰اسفند
۲۳:۳۰������������������������������������� اسپانیول-خیرونا

سری آ ایتالیا
یکشنبه۱۹اسفند

۱۵:۰۰ ����������������������������������� هلاسورونا-بولونیا
۱۷:۳۰ �������������������������������������� ناپولی-فیورنتینا
۲۰:۳۰ ��������������������������������������� امپولی-آاسرم
۲۳:۱۵������������������������������������� یوونتوس-آتالانتا

دوشنبه۲۰اسفند
۲۳:۱۵����������������������������������������� لاتزیو-اودینزه

بوندسلیگا آلمان
یکشنبه۱۹اسفند

آینتراختفرانکفورت-یونیونبرلین����������������۱۸:۰۰
هافنهایم-هایدنهایم����������������������������������۲۰:۰۰

آموریمدرکنفرانسخبریقبلازبازیخبرهایخوبی
ازمصدومیتتیمشنداشتواعلامکرد،بعیداست
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استبرایاولینباردراینفصلویکتورلیندلوفرا
درترکیباصلیقراردهدمگراینکهبهبازیکنسابق
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چیدواوبیدربازیجامحذفیمقابلفولامخوببود
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خطحملهآرسنالاوضاعخوبینداردوگابریلمارتینلی،
بوکایوساکا،کایهاورتزوگابریلژسوسمصدومهستند
ضمناینکهتاکهیروتومیاسوشرایطبازیراندارد�مایلز
لوییزاسکلیدرنیمهاولبازیدرهلندتعویضشدامااین
بهخاطرجلوگیریازاخراجشبودوخشونتاینانگلیسی
نبایدمانعازحضورشدرترکیباصلیبازیامشبشود�
درخطحمله،میکلمرینوهمچناندرنقششماره۹بازی
میکنددرکناراتاننوانریولئاندروتروسارکهمیخواهد
سومینبازیکنتاریخآرسنالشودکهدردوبازیپشتسر
همدراولدترافوردموفقبهگلزنیمیشود�نفراتقبلیپیر
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  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

کورتوآ
واسکز

آسنسیو
آلابا

فرلان مندی
مودریچ

شوامنی
بلینگام

رودریگو
امباپه

وینیسیوس

  سرمربی: 
اینیگو پرس

باتایا
راتیو
لخونه
هرناندس
شاواریا
دیاس
سیسه
امباربا
ترخو
گارسیا
گواردیولا

18:45
رئال مادرید - رایو وایکانو

  سرمربی: 
روبن آموریم 

اونانا
یورو

دلیخت
لیندلوف

مزراوی
کاسمیرو

فرناندز
دالو

زیرکزی
گارناچو
هویلان

  سرمربی: 
میکل آرتتا

رایا
تیمبر
سالیبا
گابریل
لوییز اسکلی
اودگارد
پارتی
رایس
نوانری
مرینو
تروسار

20:00
منچستریونایتد - آرسنال

  سرمربی: 
تیاگو موتا

دی گرگوریو
وه آ

کالولو
کلی

کامبیاسو
تورام

لوکاتلی
گونزالس
مک کنی

ییلدیز
کولو موآنی

  سرمربی: 
جان پیرو گاسپرینی

کارنسکی
تولوی
جمشیدی
کولاسیناچ
بلانووا
درون
ادرسون
زاپاکاستا
دکتلر
لوکمن
رتگی

23:15
یوونتوس - آتالانتا



فوتبال ایران

 جانملکی:
 فوتبالم ربطی به پدربزرگم ندارد

امیرمهدی جانملکی مدافع مس رفسنجان با 
وجود شکست مقابل شمس آذر بقای تیمش در 
لیگ برتر را قطعی می داند: »مس قطعاً در لیگ 
برتر خواهد ماند چون نفرات خیلی خوبی دارد. 
البته من از شرایط نیم فصل اول تیم به طور دقیق 

اطلاع ندارم ولی الان تیم شرایط بهتری دارد.«
 او که از خانواده کاملاً فوتبالی آمده در این باره 
می گوید: »پدربزرگ من که قطعاً جزو بزرگان 
فوتبال بوده اند. علی آقا هم عمویم است که 
شرایط خوبی در فوتبال داشت. فوتبال از ابتدا 
در خانواده ما وجود داشته. یکسری حرف ها و 
حساسیت ها در این باره وجود دارد ولی من خودم 
باید کارهایم را انجام دهم و شرایطم به آنچه در 
گذشته رخ داده ربطی ندارد. هر کسی باید توانایی 
خودش را در زمین نشان دهد و مردم هم نسبت 

به آن عملکرد، قضاوتش می کنند.«

خلیفه اصل:
ما سرخابی ها را شکست داده و 

سپاهان را متوقف کردیم
امیر خلیفه اصل درباره قبول سرمربیگری 
تیم فوتبال استقلال خوزستان پس از جدایی 
میودراگ بوژوویچ می گوید: »شش ماه با 
بوژوویچ زندگی کردیم و او مانند پدر بالای سر 
همه ما بود. بوژوویچ زحمات زیادی کشید و 
خیلی چیزها از این مربی یاد گرفتم. جدایی 
او یک شوک منفی به تیم ما وارد کرد و کارمان 
خیلی سخت شد. 48 ساعت بعد از این اتفاق 
باید با ملوان بازی می کردیم که هضم اتفاقات 
برای بازیکنان دشوار بود. به همین خاطر این 
مسابقه را از دست دادیم. دیدار بسیار سختی 
مقابل سپاهان داشتیم. این تیم همیشه 
مدعی قهرمانی است و از بازیکنان بین المللی 
و ملی پوش بهره می برد. متأسفانه استقلال 
خوزستان نسبت به نیم فصل اول ضعیف تر 
شده است. به دلیل بدهی های باقیمانده از 
فصل گذشته، پنجره نقل وانتقالاتی استقلال 
خوزستان بسته بود. همه تیم ها به جز ما تقویت 
شدند و بازیکن گرفتند. استقلال خوزستان اما 
در همان حد باقی ماند.« البته او به آینده تیمش 
امیدوار است: »ما استقلال و پرسپولیس را برده 
و سپاهان را متوقف کرده ایم. مدیران استقلال 
خوزستان و بانک ملی ایران در حال تلاش برای 
برطرف کردن مشکلات هستند. اگر این اتفاق 
بیفتد، با همین نفرات می توانیم کارهای بزرگی 

انجام بدهیم.«

ادعای بازیکن استقلال خوزستان
سپاهان مقابل ما دنبال تفاضل گل بود

سبحان پسندیده بازیکن استقلال خوزستان 
درباره تساوی تیمش مقابل سپاهان می گوید: 
»ما در این بازی سه بازیکن ثابت مان را در 
اختیار نداشتیم و ابوالفضل کوهی هم مصدوم 
بود. شاید غیر از خودمان و هواداران استقلال 
خوزستان، خیلی ها تصور نمی کردند در این 
بازی امتیاز بگیریم، ولی برای این بازی خیلی 
انگیزه داشتیم. در طول هفته هم خیلی خوب 
تمرین کردیم و خوشبختانه توانستیم از این بازی 
سخت امتیاز بگیریم. شنیده بودیم که بازیکنان 
سپاهان گفته اند باید در این بازی تفاصل 
گل شان را بالا ببرند. آنها دنبال این بودند که به 
بردی پرگل برسند، ولی به هدف شان نرسیدند 
و ما حتی می توانستیم بازی را ببریم.« او درباره 
جدایی میودراگ بوژوویچ از استقلال خوزستان 
اینطور می گوید: »از بوژوویچ بابت زحماتی که 
برای تیم ما کشید، تشکر می کنم. او قبل از بازی 
با ملوان از تیم جدا شد و متأسفانه این بازی را 
باختیم، ولی خیلی زود خودمان را پیدا کردیم 
و امیر خلیفه اصل توانست بازیکنان را از لحاظ 

روحی به شرایط خوبی برساند.«

5 فوتبال ایران

توصیه پزشکان به لیموچی
فعلاً صبر کن

تراکتور می خواهد مسافر نیمه نهایی شود
عبدالقدوس، کابوس اسکوچیچ در آسیا

شاید بتوان گفت بدترین اتفاق بازی 
سپاهان مقابل استقلال خوزستان، 
آسیب دیدگی مهدی لیموچی بازیکن 
گلزن اصفهانی ها بود. بعد از این بازی 
و با اقدامات پزشکی که انجام شد، 
وضعیت لیموچی به طور حتم مشخص 
نشد، اما روز گذشته خبرهایی درباره 
احتمال پارگی رباط صلیبی این بازیکن 
و در نتیجه از دست دادن بازی های 
باقی مانده منتشر شد. اما با وجود این 
خبرها و نتایج معاینات پزشکی، ظاهراً به 
لیموچی گفته شده یک هفته صبر کند 
و با خوابیدن تورم ناحیه آسیب دیده 
دوباره به  ام آر آی مراجعه کند تا پزشکان 
به  ملموس تری  و  بهتر  وضعیت  در 
معاینه آسیب دیدگی او بپردازند. البته 
در خوشبینانه ترین شرایط، لیموچی 

چند هفته ای از ترکیب سپاهان بیرون 
خواهد بود که این ضربه بزرگی بر پیکر 
این تیم مدعی است که در خط جلو 
با کمبود بازیکن باکیفیت مواجه است 
و حالا مجبور است از بازیکنانی در سایر 
پست ها به عنوان وینگر استفاده کند. 
به هر حال با توجه به درخشش لیموچی 
در دو فصل گذشته همه امیدوارند این 
بازیکن خوش نقش فوتبال ایران هرچه 
سریعتر سلامتی خود را به دست بیاورد و 
آماده حضور در مسابقات شود که در غیر 
این صورت کار پاتریس کارترون سخت  
خواهد شد. هر چند سپاهان وضعیت 
خوبی از نظر بازیکن دارد و دست کارترون 
باز خواهد بود، اما حضور لیموچی 
حتماً کمک بزرگی برای سپاهان بوده 

و خواهد بود.

دومین صفر - صفر تراکتور در ورزشگاه 
ــان  ــک دروازه ب ــش ی ــا درخش ــام ب ــادگار ام ی
رقم خورد؛ جایی که گلر دوم التعاون 
که بعد از جراحی کتف دروازه بان برزیلی 
ــا انگیزه و  ــه صحنه گذاشته بود، ب ــای ب پ
پرتوان پای به استادیوم یادگار گذاشت 
تا مقابل مهاجمان تراکتور و تیم هجومی 
دراگان اسکوچیچ بایستد. کمتر کسی 
تصور می کرد این گلر ذخیره 90 دقیقه 
برابر ضربات امیرحسین حسین زاده، 
ــم نژاد،  ــدی هاش ــترکالی، مه ــلاو اش تومیس
ــی  ــد. حت ــتادگی کن ــی و... ایس ــدی تراب مه
اولیه،  درخشان  واکنش های  از  بعد 
انتظار می رفت مقاومت او بشکند اما 
را  توپ ها  بیشتر  عبدالقدوس هرچه 
مهار می کرد، شانس هم بیشتر با او 
یار می شد تا حتی در لحظه شکست او 

ــازه  ــد و اج ــش بیای ــه کمک ــر دروازه ب ــز تی نی
فروپاشی را ندهد. او حالا با انگیزه بیشتر 
به استقبال بازی برگشت می رود و تراکتور 
نیز دست کم گرفتن را کنار گذاشته و 
دراگان اسکوچیچ هرروز، دقت بیشتر را 
به مهاجمانش گوشزد می کند و از آنها 
می خواهد تا قدر تک فرصت ها را مقابل 
خوش شانس  و  ورزیده  عبدالقدوس 
رفت  دیدار  بدانند. عبدالقدوس در 
ــی  ــور را در گلزن ــان تراکت ــار مهاجم ــش ب ش
ــش را  ــن نمای ــر ای ــالا اگ ــت و ح ــاکام گذاش ن
ــور کار  ــد، تراکت ــرار کن ــم تک ــتان ه در عربس
بسیار سختی برای صعود خواهد داشت. 
ــان و  ــش درخش ــتر از نمای ــر بیش ــه نظ ــا ب ام
فرم آماده او، بی دقتی مهاجمان تراکتور 
بود که او را جسورتر و آماده تر نشان 

ــی داد.  م

 کریمی: پرسپولیس مقابل ما برنده نیستکاظمیان: رقبای سرسختی برای آقای گلی دارم
امین کاظمیان مهاجم آلومینیوم 
اراک درباره پیروزی تیمش مقابل 
ذوب آهن می گوید: »در نیم فصل 
با ناملایمت هایی روبه رو  دوم 
شدیم. می توانستیم پرسپولیس 
را ببریم و یکی دو بازی هم داوری 
در حق ما اجحاف کرد. ولی بعد 
از بازی با نساجی نبرده بودیم که 
یک بار روانی برای ما داشت و خدا 
را شکر با همت بچه ها و کادر فنی 
این بازی را بردیم و توانستیم سه 
امتیاز بازی را تقدیم هوادارانمان 

» . کنیم
 او مثل بازی نیم فصل اول به 
ذوب آهن گل زد: »اینکه یک بازیکن 
بتواند در یک فصل در هر دو بازی 

رفت و برگشت به یک تیم گل 
بزند حس خاص خودش را دارد. 
روزهای خوبی در آنجا داشتم و 
برای این تیم در ادامه مسیرش 
البته  آرزوی موفقیت می کنم. 
همیشه گفته ام که موفقیت تیم 
مقدم تر از اهداف فردی است 
منتها خوشحال می شوم که به 
عنوان بازیکن آلومینیوم بتوانم 
افتخار آقای گلی را به این تیم و 
هوادارانش هدیه دهم. رقیبان 
خیلی سرسخت و باکیفیتی در 
این خصوص وجود دارند. هر چند 
من فقط روی انجام شرح وظایف 
خودم تمرکز دارم و کاری به شرایط 

بازیکنان دیگر تیم ها ندارم.«

ملوان  فع  مدا کریمی  سعید 
مقابل  تیمش  پیروزی  درباره 
نساجی می گوید: »دربی شمال 
حساسیت های خاص خودش 
را داشت و هر دو تیم یک بازی 
پایاپای و فیزیکی انجام دادند. 
در نهایت روی تیزهوشی امید 
نورافکن یک پنالتی گرفتیم و خدا 
را شکر می کنم که روند خوب مان 
را ادامه دادیم و سه امتیاز مهم این 
بازی را گرفتیم. ما در یک مقطع 
روی اشتباهات خودمان نتیجه 
نگرفتیم، ولی خوشبختانه دوباره 
به روزهای اوج برگشتیم. در چهار 
بازی اخیر 10 امتیاز گرفتیم و در 
جام حذفی هم برنده شدیم، 

مهم این است که بتوانیم این 
روند را ادامه دهیم.« او به کسب 
امتیاز مقابل پرسپولیس بسیار 
امیدوار است: »با توجه به روند 
پرسپولیس در هفته های اخیر 
بازی در ورزشگاه آزادی مقابل این 
تیم واقعاً سخت است. پرسپولیس 
تیم باکیفیتی است و نتایج خوبی 
هم گرفته، ولی تیم ما هم از لحاظ 
روحی و فنی در بهترین شرایط 
قرار دارد و قطعاً حریف سرسختی 
برای پرسپولیس خواهیم بود. این 
بازی برای هر دو تیم سخت است، 
ولی من معتقدم که می توانیم از 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی امتیاز 

» . یم بگیر

رضا شکاری که در صحنه جنجالی گل 
مردود تیم زردپوش اصفهانی به استقلال 
خوزستان ضربه سر نهایی را زد و گل را به 
ثمر رساند، اما در بازبینی صحنه از طریق 
داور ویدیویی، این گل رد و داور خطای او را به 
دلیل فشار بیش از اندازه به مدافع حریف 
اعلام کرد، درباره آن صحنه اینطور حرف 

می زند: »اول باید از هواداران خوبمان تشکر 
کنم که در این روز سرد از تیم ما حمایت 
کردند و قدردان آنها هستیم. امیدواریم تا 
پایان فصل بتوانیم زحمات آنها را جبران 
کنیم و سپاهان را به جایگاه واقعی برسانیم. 
واقعیت اینکه در این صحنه من قصد انجام 
خطا نداشتم و هیچ فشاری هم نیاوردم. 
فقط بلند شدم و ضربه سر را زدم. صحنه 
آنقدر واضح است که فکر می کنم همه 
هواداران فوتبال می توانند تشخیص بدهند 
که چه اتفاقی رخ داد. این ورزش فوتبال 

است و نمی توانیم بدون برخورد بازی کنیم 
اما هر برخوردی که نمی تواند خطا باشد.«
او حرف هایش را اینطور ادامه می دهد: 
»من در فوتبال روسیه بازی کردم و آنجا 
چنین برخوردهایی خطا نیست. حتی لازم 
نیست کسی در خارج از کشور بازی کرده 
باشد، همین که فوتبال اروپا را ببینیم 
متوجه می شویم که واقعیت چیست. به 
نظر من چنین برخوردهایی نمی توانند 
خطا باشند، چون اگر این را خطا بگیریم، 
هر برخورد دیگری هم خطاست و اصلاً 

اینطوری نمی شود فوتبال بازی کرد.«
شکاری درباره پنالتی می گوید: »من خنده ام 
می گیرد که در این مورد شک و تردید مطرح 
می شود. از بازیکن روبه رو عبور کردم و او 
پایم را زد و خطا بود. چطور می شود کسی 
بگوید پنالتی نیست؟ شما می دانید من 
هیچ وقت در مورد داوری صحبت نکردم 
و همیشه احترام خاصی برای داوران قائل 
بودم و می دانم قشر زحمتکش فوتبال 
ایران هستند و باید به حقشان برسند اما 
ما هم یک سال زحمت می کشیم که 

هواداران را خوشحال کنیم و به اهداف 
باشگاه برسیم، نباید با یک تصمیم اشتباه 
اینطور خستگی را به تن ما و هواداران 

بگذارند.«
او درباره قهرمانی لیگ برتر معتقد است: 
»هشت هفته دیگر باقی مانده و من به 
هواداران قول می دهم تا آخرین لحظه 
تلاش خواهیم کرد. الان هیچ حرفی 
نمی شود زد و تا پایان فصل باید تلاش 
کرد. ما هم تمام تلاشمان را خواهیم کرد تا 

هواداران را خوشحال کنیم.«

 در مورد پنالتی حرف هایی می زنند که خنده ام می گیرد
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بیست و دومین هفته لیگ برتر فوتبال 
کشورمان هم برگزار و غیر از دو بازی که به 
خاطر حضور تیم ها در آسیا، به تعویق افتاد، 
بقیه بازی ها برگزار شد. در غیاب تیم های 
فولاد و تراکتور در این هفته، شاید بتوان 
گفت که دو بازی مهم در این هفته نگاه ها 
را به خودش جلب کرده بود. بازی سپاهان 
به عنوان تیم دوم جدول مقابل استقلال 
خوزستان و بازی پرسپولیس تیم سوم جدول 
مقابل چادرملو. سپاهانی ها که می توانستند 
با برنده شدن در این بازی حداقل برای مدتی 
صدرجدول را به خودشان اختصاص دهند، در 
بازی مقابل استقلال خوزستان کم آوردند و به 
تساوی یک بر یک رضایت دادند تا همچنان 
در رده دوم جدول حضور داشته باشند. اما 
پرسپولیس فرصت را غنیمت شمرد و با 
پیروزی تک گله مقابل چادرملو و کسب سه 
امتیاز جایگاه خودش را تثبیت و البته توانست 
بیشتر از هر زمانی به صدر جدول نزدیک 
غ از دو بازی معوقه که هنوز زمان  شود. فار
برگزاری آنها معلوم نیست، 22 هفته از بازی ها 

سپری شده و کم کم جدول رده بندی سر و 
شکل مشخصی پیدا کرده است که می توان 
بر اساس آن، عملکرد تیم ها را ارزیابی کرد 
هر چند با توجه به نزدیکی امتیازها در صدر 
جدول، هنوز نمی توان درباره قهرمان این 
فصل از رقابت ها با قاطعیت حرف زد و حداقل 
چهار تیم تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و فولاد 

شانس قهرمانی در این رقابت ها را دارند.
با وجود این، حتی در بین این چهار تیم 
هم برخی شاخصه ها برای ارزیابی عملکرد 
تیم ها بسیار مهم است. یکی از موضوعات 
مهم در عملکرد تیم ها، بحث گلزنی آنها 
و باز کردن دورازه حریفان است، که به 
خودی خود نشان می دهد این تیم ها چقدر 
ظرفیت و توانایی دارند و در ادامه بازی ها هم 
می توانند عملکرد بهتری داشته باشند. با 
این شاخصه، تیم تراکتور نه تنها با 45 امتیاز 
و یک بازی کمتر در صدر جدول قرار گرفته، 
بلکه این تیم در گلزنی فاصله معناداری با 

سایر تیم ها دارد. 
این تیم در قبال 10 گل خورده مقابل حریفان 
توانسته 35 گل وارد دروازه حریفان کند و با 
تفاضل 25 گل در صدر جدول قرار بگیرد. 
فاصله زیادی در این خصوص بین تراکتور 
و سپاهان نیست هر چند تراکتور با یک 
بازی کمتر در تفاضل گل هم 4 گل بیشتر از 
سپاهان دارد. سپاهانی ها در 15 بازی دروازه 
تیم شان باز شده و 36 بازی هم دروازه 

تفاضل گل معنادار در صدرجدول
سه تفنگدار لیگ برتر

حریفان را باز کردند و حالا تفاضل گل آنها 
21 گل است. پرسپولیس به عنوان تیم 
سوم فاصله زیادی با صدر دارد و تقریباً 
10گل کمتر از تراکتور وارد دروازه حریفان 
کرده است. آنها 14 گل دریافت کرده اند و 
30 بازی هم دروازه حریفان را باز کردند. 
اما زمانی عملکرد این سه تیم معنای 
بیشتری پیدا می کند که تفاضل گل تیم 
چهارم جدول یعنی فولاد به هیچ وجه 
قابل مقابل با سه تیم تراکتور، سپاهان 

و پرسپولیس و بخصوص تراکتور نیست. 
تفاضل گل فولاد 4 گل است؛ یعنی اینکه 
شاگردان گل محمدی 22 گل دریافت 
کرده و 26 گل هم وارد دروازه حریفانشان 
کرده اند. با این اوصاف می توان گفت 
سه تیم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس، 
سه تفنگدار لیگ برتر تا اینجای کار 
هستند و انتظار می رود آنها در بازی های 
باقی مانده هم بتوانند باز هم دروازه 
حریفان باز کنند و آمار بهتری را در پایان 

فصل داشته باشند. جالب است که در 
فصل گذشته رقابت ها در پایان 30 بازی، 
پرسپولیس با تفاضل گل 27 در صدر 
جدول قرار گرفت و بقیه تیم ها تفاضل 
گل کمتری داشتند. اما امسال تراکتور 
در صدر جدول و با 8 بازی باقی مانده تا 
پایان فصل، تفاضل گل 35 را دارد و به نظر 
می رسد در این فصل وضعیت مدعیان 
در گلزنی و باز کردن دروازه حریفان بهتر 

بوده است.

 با این  با این 
شاخصه شاخصه 

 تراکتور تراکتور
  نه تنها با   نه تنها با 
4545 امتیاز  امتیاز 

و یک بازی و یک بازی 
کمتر در کمتر در 

صدر جدول صدر جدول 
قرار گرفته، قرار گرفته، 

بلکه این بلکه این 
تیم در تیم در 

گلزنی فاصله گلزنی فاصله 
معناداری با معناداری با 
سایر تیم ها سایر تیم ها 

دارددارد

گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار

محسن فروزان که در نیم فصل 
دوم پیراهن شمس آذر را بر تن کرد، 
در دیدار با مس رفسنجان همان 
گلری بود که مهدی رحمتی را نیز 
به تمجید واداشت. فروزان هرچند 
در این بازی یک بار دروازه خود را باز 
شده دید، اما در لحظات حساس 
با واکنش  های دیدنی اش تیمش 

را امیدوار نگه داشت. گلر باتجربه 
شمس آذر یک بار در نیمه اول و در 
شرایطی که تمامی بازیکنان این تیم 
دست بر سر و تسلیم شده بودند، 
در واکنشی دیدنی و تک به تک 
با مهاجم مس رفسنجان، به 
شکلی باورنکردنی ضربه سر او را به 
سمت کرنر فرستاد تا نفس راحت 

نیمکت تیم و هم تیمی هایش را 
شاهد باشد. در نیمه دوم و در اوج 
حملات شمس آذر بار دیگر این 
فروزان بود که با مهار دیدنی خود 
نفس های حبس شده هواداران 
این تیم را به فریاد شوق تبدیل 
کرد؛ جایی که هم تیمی هایش 
نیز بازی را رها کرده و یک به یک 

شبیه اتفاقی که شاید در مهار 
یک پنالتی حساس شکل گرفته 
باشد، او را در آغوش می فشردند 
و قدردانی می کردند. در شرایطی 
که تیم شمس آذر را عمدتاً نفرات 
کم تجربه شکل می دهند، فروزان 
در جریان بازی نیز قدرت رهبری 
و تجربه خود را بارها به رخ کشید 

و نبض بازی را به سود این تیم 
در مسیر کسب پیروزی در دست 
گرفت.  گلر باتجربه شمس آذر با 
دو فوق واکنش و در نهایت رهبری 
ویژه اش در این بازی، سهم بالایی 
در پیروزی سبزپوشان داشت و سه 
امتیاز طلایی را به نام قزوینی ها 

. کرد

 تمجید رحمتی 
از دروازه بان 

شمس آذر
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 امیدواری دو ستاره پرسپولیس به جلسه مهم تعیین لیست

عالیشاهوعلیپوربهتیمملیبرمیگردند؟

از چند روز قبل شایعه دعوت امید 
عالیشاه و علی علیپور به تیم ملی برای 
دو بازی فیفادی ماه مارس جدی شده و 
با نزدیک شدن به زمان اعلام فهرست 
جدید، در فضای رسانه ای پرسپولیس 
خواهد  جذاب  بحث های  از  یکی 
بود. موضوعی که بعد از بازی اخیر 
پرسپولیس در یزد از این دو بازیکن سؤال 
شد که علیپور حرفی نزد اما عالیشاه 

بشدت از این مسأله استقبال کرد.

 خبر خوش به کاپیتان 
بعد از یک دهه

اگر امید عالیشاه به تیم ملی دعوت 
شود بعد از نزدیک به یک دهه چنین 
خبر فوق العاده ای را شنیده است. 
کاپیتان پرسپولیس دو ماه قبل 33 
ساله شد و آخرین بار وقتی به تیم 
ملی دعوت شد که کمتر از 24 سال 
داشت. عالیشاه در دوره سرمربیگری 
کارلوس کی روش در سه بازی مقدماتی 
جام جهانی مقابل گوام، هند و عمان 
به تیم ملی دعوت شد که 15 دقیقه 
جلوی گوام به عنوان وینگر راست بازی 
کرد، مقابل هند نیمکت نشین بود و 8 
دقیقه هم در مصاف با عمان در زمین 
حضور داشت. چند روز بعد از آن عالیشاه 
برای بازی دوستانه مقابل ژاپن هم در 
اردو حضور پیدا کرد اما در این بازی هم 
نیمکت نشین بود تا سهم او از حضور در 

تیم ملی بسیار ناچیز باشد.

سابقه سه دعوت با سه سرمربی 
برای شماره 9

با وجود اینکه از مطرح شدن علی 
علیپور در پرسپولیس یک دهه گذشته 
اما او هم توفیقی در تیم ملی نداشته 

است. علیپور اصلاً با این هدف به 
پرتغال رفت و لژیونر شد تا به تیم ملی 
برسد اما باز هم جایی در فهرست 
تیم ملی پیدا نکرد و در هیچ تورنمنت 
مهمی حضور نداشت. جالب اینکه 
علیپور سابقه دعوت توسط سه سرمربی 
قبلی تیم ملی را دارد و چنانچه توسط 
قلعه نویی دعوت شود رکورد جالبی 
بین بازیکنان کم سابقه تیم ملی خواهد 

. شت ا د
علیپور 7 سال قبل توسط کی روش برای 
بازی دوستانه مقابل سیرالئون به تیم 
ملی دعوت شد و در برد چهار بر صفر 
یک نیمه به میدان رفت. 9 ماه بعد از 
آن و قبل از جام ملت های 2019 او در 
یک بازی دوستانه مقابل فلسطین در 
قطر که با تساوی یک – یک تمام شد 

نیز 30 دقیقه در میدان بود.
شماره 9 پرسپولیس که چهار ماه از 28 
سالگی اش گذشته در خردادماه سال 
1398 و در دوره سرمربیگری ویلموتس 
در دو بازی متوالی مقابل سوریه و کره 
جنوبی حضور داشت که مقابل سوریه 
به میدان نرفت اما مقابل کره 10 دقیقه 

در زمین بود.
علیپور آخرین بار در دوره اسکوچیچ و 
حدود سه سال قبل برای بازی دوستانه 
مقابل الجزایر توسط اسکوچیچ به تیم 
ملی دعوت شد و در روز شکست دو بر 

یک تیم ملی به میدان نرفت.

تعدد رقبای قدرتمند، یک عامل 
منفی

تعدد رقبای قدرتمند و هم پستی های 
شاخص باز هم می تواند احتمال دعوت 
از این دو ستاره پرسپولیس به تیم ملی را 
تضعیف کند. در آخرین اردوی تیم ملی 
و آخرین لیستی که برای فیفادی های 
آبان ماه جهت برگزاری دو مسابقه مقابل 
کره شمالی و قرقیزستان اعلام شد 
جهانبخش، قلی زاده، محبی و قایدی 
به عنوان وینگر دعوت شده بودند که 
به این جمع احتمالاً مهدی ترابی هم 
اضافه خواهد شد. در عین حال با وجود 

مصدومیت لیموچی اما محمدمهدی 
محبی دیگر وینگر موفق سپاهان هم 
می تواند کاندیدای دعوت به تیم ملی 
باشد که این مسأله کار را برای عالیشاه 

سخت خواهد کرد.
در خط حمله تیم ملی هم اوضاع 
پیچیده و دشوار است. در لیست آخر 
تیم ملی طارمی، حسین زاده، آزمون، 
مغانلو و سحرخیزان به عنوان مهاجم 
دعوت شدند که از این جمع با احتمال 
دعوت نشدن از مغانلو و سحرخیزان جا 
برای دعوت از علی علیپور باز خواهد 
شد اما از سوی دیگر بحث دعوت از 
شهاب زاهدی که قلعه نویی یک بار 
برای تورنمنت کافا از او دعوت کرده بود 

ح است. مطر
 

نگاه کادر فنی به دعوت از شایسته ها
کندی روند جوانگرایی در تیم ملی بعضاً 
مورد انتقاد رسانه ها بوده اما این روند 
به صورت جسته و گریخته در اردوهای 
قبلی ادامه یافته است. با این حساب 
شاید اگر عالیشاه 33 ساله به تیم ملی 
دعوت شود برخی منتقدان به قلعه نویی 
و کادرش بتازند که پس روند جوانگرایی 
و  ملی  تیم  سرمربی  اما  چه شد 
دستیارانش معتقدند از آنجایی که مردم 
و رسانه ها همواره و در هر مسابقه ای 
از تیم ملی برد می خواهند و تیم ملی 
آماده ترین ها  بهترین هاست،  جای 
باید دعوت شوند و حتی اگر پا به سن 
گذاشته باشند باید فرصتی به آنها داده 
شود که با این نگاه احتمال دعوت از 
عالیشاه برای اردوی بعدی جدی است.

به هر حال جلسه تعیین و انتخاب 
لیست تیم ملی بین اعضای کادر فنی 
احتمالاً 21 یا 22 اسفندماه برگزار خواهد 
شد و لیست نهایی بعد از بازی های 
هفته بیست و سوم لیگ برتر جهت 
برگزاری دو مسابقه مقابل امارات و 
ازبکستان اعلام می شود که باید دید 
نام دو ستاره پرسپولیس در فهرست 
نهایی خواهد بود و تعداد ملی پوشان 

این تیم بیشتر می شود یا خیر.

 عالیشاه باید فصل 
قبل دعوت می شد

امروز در حالی خبر احتمال دعوت 
امید عالیشاه به پرسپولیس را 
می شنویم که شاید فصل قبل او 
استحقاق بیشتری برای رسیدن 
ی داشت چرا که  به پیراهن تیم مل
طی 28 بازی در تمام رقابت ها 2 
گل زد و 6 پاس گل داد در حالی که 
این فصل و تا الان 11 بازی لیگ برتر و 
سه بازی آسیایی تیمش را به خاطر 
مصدومیت از دست داده و یک بار 
هم از ترس مصدومیت روی نیمکت 
نشسته است. عالیشاه این فصل در 
ی تمام رقابت ها چهار پاس  18 بازی ط
ی از آماده ترین ها  گل داده و با اینکه یک
ی دو فصل گذشته شرایط  بوده اما ط

بهتری داشت و دعوت نشد.

علیپور با آقای 
گلی به تیم ملی 

می رسد
دوره  در  علیپور  علی 
سرمربیگری گاریدو فراز و 
فرود داشت و مثل تیمش پرنوسان ظاهر شد 
ی از  اما بعد از آن روندی صعودی داشته و یک

بازیکنان مؤثر پرسپولیس بوده است.
ی تمام رقابت ها که  او در 33 بازی این فصل ط
تا الان به میدان رفته 12 گل زده و 5 پاس گل 
داده است. در نظر داشته باشید که او در دوران 
سرمربیگری گاریدو در 5 بازی به عنوان وینگر 
به میدان رفته و همین مسأله در عملکردش 

تأثیرگذار بوده است اما حالا شرایط خوبی دارد.
ی دعوت خواهد  ی احتمالاً به تیم مل علیپور در حال
شد که حالا با 9 گل زده در صدر جدول گلزنان 
ی خواهد  لیگ برتر حضور دارد و دعوتش توجیه فن

داشت.

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نگاه فنی

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

 در آستانه دیدار حساس پرسپولیس مقابل 
چادرملو و با انتشار لیست سرخ ها برای این 
بازی، تصمیمات کارتال، سرمربی سرخپوشان، 
توجهات را به خود جلب کرد چرا که لیست 
بازیکنان انتخاب شده برای این بازی، نشان 
از رویکردی جدید و متمایل به جوانگرایی از 

سوی این سرمربی ترک داشت.
 پس از مدت ها، نام سه چهره جدید در 
لیست پرسپولیس برای این دیدار به چشم 
می خورد. علیرضا همایی فر و یعقوب براجعه، 
دو استعداد درخشان تیم جوانان ایران، پس 
از بازگشت به اردوی پرسپولیس، فرصت 
حضور در لیست این بازی را یافتند. همچنین، 
اوستون اورونوف، بازیکن ازبکستانی پس از 
پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، برای 
نخستین بار در دوران سرمربیگری کارتال، به 

لیست پرسپولیس راه پیدا کرد.
 در مقابل این ورودهای امیدوارکننده، نام 
وحید امیری باتجربه، از لیست 21 نفره خط 
خورد که این تصمیم، با وجود همراهی امیری 
با تیم در سفر به یزد، حاکی از استراتژی 

خاص کارتال در این بازی داشت.
 پرسپولیس برای این بازی بازیکنان جوان 

بسیاری روی نیمکت داشت؛ امیررضا رفیعی، 
سهیل صحرایی، علیرضا عنایت زاده و 
ابوالفضل بابایی چهار بازیکن جوانی بودند 
که در هفته های اخیر نیز تیم شان را همراهی 
کردند و حتی عنایت زاده مقابل گل گهر به 

میدان رفت.
 با حضور نام هایی چون سهیل صحرایی، 
ابوالفضل بابایی و علیرضا عنایت زاده روی 
نیمکت سرخپوشان، به وضوح می توان 
دریافت که کارتال برای کاهش میانگین سنی 
تیمش برنامه هایی دارد. به نظر می رسد، این 
سرمربی ترک با تکیه بر پتانسیل جوانان و 
میدان دادن به استعدادهای نوظهور، به دنبال 
ترسیم آینده ای روشن تر برای پرسپولیس 
است کما اینکه بعد از میدان دادن به 
عنایت زاده، مقابل چادرملو و در دقایقی 

حساس به براجعه هم بازی داد.
بعد از بازی هم کارتال روی استفاده از جوان ها 
تأکید کرد: »امروز پنج بازیکن از جوانان ما در 
لیست مان بود. یکی از آنها یعقوب براجعه 
بود که به او بازی دادیم. از زمانی که آمدم 
هر هفته یکی دو بازیکن از رده های پایه را به 
تمرین بزرگسالان می آورم. من آنها را تعقیب 

» . می کنم
کارتال همچنین گفت بزودی جلسه ای با 
مربیان تیم های پایه خواهد داشت: »ما هر 
چهار روز یک بار بازی می کنیم و خیلی خسته 
هستیم. ان شاءالله بازی آخر هفته را برگزار 
کنیم و بعد از آن به خاطر بازی های ملی وقفه 
است و وقت داریم. در آن وقفه با مربیان پایه 

جلسه خواهم داشت و برای فوتبال ایران و 
رده های پایه پرسپولیس صحبت هایی خواهم 

کرد که منفعت داشته باشد.«
این رویکرد از آن جهت اهمیت دارد که هم 
می تواند به پویایی و طراوت بیشتر بازی تیم 
کمک کند، هم می تواند زمینه را برای ظهور 
نسل جدیدی از ستارگان در فوتبال ایران 

فراهم آورد.
بی شک، تصمیمات کارتال برای استفاده از 
بازیکنان جوان طی هشت بازی باقیمانده 
پیامدهای بلندمدتی برای پرسپولیس خواهد 
داشت. در واقع چنانچه حرکتی که او شروع 
کرده را در بازی های باقیمانده ادامه دهد 
می توان امیدوار بود از نظر سن و سال تیم 
در شروع فصل آینده اتفاقات مثبتی در 

پرسپولیس بیفتد.

جوان ها آرام آرام به ترکیب پرسپولیس اضافه می شوند
شروع مأموریت مهم اسماعیل 

 امیری خودش خواست سکونشین باشد
عجله کارتال برای آماده شدن اورونوف

ــپولیس برای بازی در  ــ ــت نفره پرس ــ ــت بیس ــ  لیس
ــل دربی خبری  ــ ــد که مث ــ ــر ش ــ یزد در حالی منتش
ــلمانی نبود در حالی که این بازیکن  ــ ــین س ــ از یاس
ــاب  ــ در بدو ورود کارتال جزو نفرات اصلی به حس
ــرون ماندن  ــ ــا بی ــ ــر ام ــ ــه عجیب ت ــ ــت. نکت ــ می رف
ــت بود آن هم در حالی که  ــ ــرلک از لیس ــ میلاد س
ــک ماه مصدومیت  ــ ــن بازیکن در دربی بعد از ی ــ ای
ــدان رفت. البته  ــ ــوان بازیکن فیکس به می ــ به عن
ــد مصدومیت،  ــ ــخص ش ــ ــاعت مش ــ ــد از 24 س ــ بع
ــا در این مورد  ــ ــرلک بوده ت ــ ــت خط خوردن س ــ عل
ــاع، جابه جایی ها  ــ ــز دف ــ ــر در مرک ــ ــم مثل تغیی ــ ه

ــد. ــ ــبت به ارنج دربی اجباری باش ــ نس
ــپولیس نام 5  ــ ــت پرس ــ ــن نیمک ــ ــن 9 بازیک ــ در بی
ــورد اما  ــ ــم می خ ــ ــوان این تیم به چش ــ ــن ج ــ بازیک
ــود. این  ــ ــری عجیب ب ــ ــد امی ــ ــوردن وحی ــ خط خ
ــید  ــ ــه نظر می رس ــ ــر ب ــ ــی عجیب ت ــ ــاق در حال ــ اتف
ــن ذخیره ها  ــ ــوف در بی ــ ــتون اورون ــ ــام اوس ــ ــه ن ــ ک
ــه 87  ــ ــال از دقیق ــ ــاً کارت ــ ــد. اتفاق ــ ــده می ش ــ دی
ــدان داد و اورونوف  ــ ــود می ــ ــک خ ــ ــر ازب ــ ــه وینگ ــ ب
ــده  ــ ــای تلف ش ــ ــه وقت ه ــ ــاب 7 دقیق ــ ــا احتس ــ ب
ــت. با  ــ ــور داش ــ ــن حض ــ ــه در زمی ــ ــدود 14دقیق ــ ح
ــه  ــ ــه اورونوف که دو س ــ ــازی دادن ب ــ ــن ب ــ وجود ای
ــات اضافه  ــ ــو به تمرین ــ ــازی چادرمل ــ ــل از ب ــ روز قب
ــید و قاعدتا  ــ ــر می رس ــ ــه نظ ــ ــود عجیب ب ــ ــده ب ــ ش
ــید.  ــ ــری می رس ــ ــد امی ــ ــد به وحی ــ ــان بای ــ ــن زم ــ ای
ــی  ــ ــات گروه ــ ــه تمرنی ــ ــی ب ــ ــل از درب ــ ــری قب ــ امی
ــابقه  ــ ــرایط آن مس ــ ــده و قرار بود اگر ش ــ اضافه ش
ــازی پیدا  ــ ــرود 10 دقیقه فرصت ب ــ ــش ن ــ  نزدیک پی

کند.

ــا  ــ ــکوها تماش ــ امیری بازی با چادرملو را از روی س
ــت با هماهنگی  ــ کرد و ظاهراً خط خوردن از لیس
ــت. به نظر  ــ ــورت گرفته اس ــ ــودش ص ــ ــل با خ ــ کام
ــرخ ها ترسیده که  ــ ــد کاپیتان 37 ساله س ــ می رس
ــود  ــ ــوار چادرملو دوباره مصدوم ش ــ در زمین ناهم
ــدید پیمان  ــ ــیب دیدگی ش ــ ــد از آس ــ ــالاً بع ــ و احتم
ــل از تصمیمی که گرفته  ــ ــی مهاجم تیم مقاب ــ بابای

ــت. ــ کاملاً راضی اس
ــاندن  ــ ــال برای رس ــ ــه کارت ــ ــر با اینک ــ ــوی دیگ ــ از س
ــرد اما  ــ ــازی کاملاً عجله ک ــ ــرایط ب ــ ــوف به ش ــ اورون
ــش نزد و ضمن  ــ ــر ازبک اصلاً به آب و آت ــ این وینگ
ــط در میدان  ــ ــو داد فق ــ ــا را ل ــ ــام توپ ه ــ ــه تم ــ اینک
ــم امیری در  ــ ــم او ه ــ ــت و احتمالاً ه ــ ــور داش ــ حض
ــد  ــ ــان خواهد ش ــ بازی با ملوان دقایقی نصیب ش

ــابقه قرار بگیرند. ــ ــرایط مس ــ تا در ش

نیازمند تنوع تاکتیکی برای 8 فینال باقیمانده

پرسپولیس به یک گل راضی نباشد

شاگردان اسماعیل کارتال در مقابل 
چادرملو سه امتیاز حساس را کسب کردند 
و به دو تیم دیگر بالانشین جدول بسیار 
نزدیک شدند تا بیشتر از هر زمان دیگری به 

رسیدن به صدر و قهرمانی امیدوار شوند.

نیمه اول بهتر بود
بازیکنان پرسپولیس در نیمه اول بازی 
خوبی مقابل تیم میزبان ارائه دادند و 
جدا از گلزنی توسط دورسون چند فرصت 
دیگر را هم از دست دادند اما در نیمه دوم 
با وجود اینکه پرسپولیس چند فرصت 

گلزنی دیگر داشت ولی این تیم چادرملو 
بود که بیشتر جریان بازی را در اختیار 
گرفت و پرسپولیس بیشتر از میدانداری 
به ضدحمله چشم داشت. در این بین 
ضدحمله ها و فرصت های خوب گلزنی 
شاگردان کارتال توسط عالیشاه، علیپور 
و... از دست رفت تا بازیکنان پرسپولیس 
در دقایق آخر بشدت نگران حفظ سه 

امتیاز باشند.

برگشت به جمع مدعیان
پرسپولیس با گل باارزش دورسون بیشتر 
از همیشه به دو تیم بالای جدول نزدیک 
شد تا اسماعیل کارتال و شاگردان بیش 
از پیش در 8 هفته باقیمانده تا پایان 
مسابقات به تکرار قهرمانی امیدوار شوند. 

در این بین گل سه امتیازی دورسون در 
دیدار خارج از خانه بسیار مهم بود؛ بازیکن 
بلندقامتی که بسیار حرفه ای بازی می کند 
و خوب پاس می دهد و به قولی بدن 
خوب می گذارد و موقعیت های خوبی را 
برای دیگر بازیکنان و در رأس آنها علیپور 

می سازد.

خط هافبک قابل قبول
خط هافبک پرسپولیس در بازی مقابل 
چادرملو نمایش خوبی ارائه داد و سروش 
و خدابنده لو در امر ساختن و طراحی خوب 
کار کردند اما در نیمه دوم این بازیکنان افت 
کردند و به نوعی موجب شدند تا جریان 
بازی از شکل واقعی خودش بیفتد و مالکیت 

بازی بیشتر در اختیار حریف قرار گیرد.

ایراد بزرگ پرسپولیس
بازیکنان پرسپولیس در بازی های اخیرشان 
امتیازهای خوبی جمع کردند و خیلی 
جدی تر از قبل خودشان را در جمع 
مدعیان قرار دادند اما بازیکنان این تیم 
باید یاد بگیرند تا با اعتماد به نفس بیشتری 
کار کنند و مالکیت بازی شان را نود دقیقه ای 
کنند. آنها نباید به زدن یک گل زودهنگام 
راضی شده و تا دقایق پایانی دست از تلاش 
بیشتر برای رسیدن به گل های دوم و سوم 
برندارند. واقعیت اینکه کنترل بازی در 
نیمه دوم بازی مقابل چادرملو در اختیار 
تیم میزبان قرار داشت که این ایراد بزرگ 
پرسپولیس مقابل چادرملو و حتی در چند 

بازی اخیرشان بود.

 8 فینال مانده
پرسپولیس هشت فینال را تا پایان لیگ پیش 
رو دارد که در این بین چهار بازی در ورزشگاه 
آزادی و چهار بازی دیگر در شهرستان ها 
برگزار خواهد شد. در این بین پرسپولیس 
باید خیلی جدی تر برای قهرمانی تلاش کند 
و برای رسیدن به گل نباید تمام حواسش 

را تنها به یکی دو بازیکن معطوف سازد و کار 
تیمی اش را گسترش دهد تا به تیمی نود 
دقیقه ای تبدیل شود. جدا از گلزنان و بازیکنان 
تهاجمی که گلزنی وظیفه آنهاست با تنوع 
تاکتیکی و رسیدن به گل حتماً می توان از راه 
و روش های دیگری نیز به گل رسید که در این 
صورت شانس گلزنی و برد بیشتر خواهد شد.

خ اردوگاه سر

رد درخواست پرسپولیس از سوی فیفا
خودتان پول پریرا را بدهید

پس از محکومیت باشگاه پرسپولیس در پرونده 
لئاندرو پریرا در دادگاه CAS، این باشگاه 45 روز 
این  238 هزار دلاری  تا مطالبات  مهلت دارد 
بازیکن را پرداخت کند، در غیر این صورت پنجره 

نقل و انتقالاتی سرخپوشان بسته خواهد شد.
باشگاه پرسپولیس از همان مراحل ابتدایی شکایت 
پریرا از این باشگاه، در نامه ای از فیفا درخواست 
کرد مطالبات پریرا از محل منابع این باشگاه 
پرداخت شود اما شنیده ها حاکی از این است که 
فیفا با درخواست پرسپولیس برای پرداخت این 
پول موافقت نکرده و به همین دلیل پرسپولیس 
مجبور است برای جلوگیری از بسته شدن پنجره 
نقل و انقالاتی، تمام مطالبات پریرا را خودش 

پرداخت کند.
این در حالی است که مهلت پرسپولیس برای 
واریز مطالبات لئاندرو پریرا نیز رو به پایان بوده 
و این باشگاه با تأمین منابع در حال طی کردن 
مراحل اداری برای پرداخت مطالبات این بازیکن 

برزیلی است.
علاوه بر این مبلغ، باشگاه پرسپولیس باید حدود 
150 هزار دلار نیز بزودی به شیخ دیاباته پرداخت 
کند. این بازیکن هم با شکایت از فیفا علیه باشگاه 

پرسپولیس حکم گرفته است.
 

سرلک دوباره مصدوم شد
سرخپوشان ایران، تمرینات خود برای بازی با ملوان 
را در هوایی بارانی شروع کردند تا شمالی های این 
تیم شرایطی مشابه به وضعیت جوی استان های 

شمالی و موطن خود را تجربه کنند.
بازیکنانی که در ترکیب اصلی بازی با چادرملو به 
میدان رفتند، دیروز یک ریکاوری سبک داشتند و 
سایر نفرات، تمرینی 75 دقیقه ای را در زمین شماره 

3 مجموعه ورزشی آزادی به انجام رساندند.
پاسکاری ترکیبی، حفظ توپ در دو گروه و فوتبال 
دروازه نزدیک از جمله برنامه های تمرینی دیروز بود.
میلاد سرلک هم زیر نظر کادر پزشکی قرار گرفت. 
از قرار معلوم این بازیکن که در دربی به عنوان 
بازیکن اصلی به میدان رفت به خاطر همین 
 مصدومیت از لیست بازی مقابل چادرملو خط 

خورده بود.
با تصمیم سرمربی، اعضای تیم امروز تمرین 
نخواهند داشت و کار خود را برای بازی با ملوان از 

روز دوشنبه از سر می گیرند.

کشف آقای گل از دسته دو نونهالان
مسعود زارعی در مورد قهرمانی تیم نونهالان 
پرسپولیس گفت: ما فصل گذشته را با رتبه پنجم 
تمام کردیم. 10 اسفند که مسابقات تمام شد ما از 
15 اسفند کار خودمان را برای فصل جدید شروع 
کردیم تا تیمی قدرتمند درخور نام پرسپولیس جمع 
کنیم. با رصد مسابقات لیگ یک و دو نونهالان، 
بازیکنان خوبی را جذب کردیم که در نهایت به 
قهرمانی رسیدیم. البته در ابتدای فصل به خاطر 
اینکه هنوز هماهنگ نشده بودیم 3 هفته ابتدایی را 
خوب نبودیم اما وقتی که هماهنگ شدیم و بچه ها 
با جو پرسپولیس خو گرفتند به شکل واقعی خود 

رسیدیم.
سرمربی سرخپوشان نونهال در مورد ثبت 90 گل 
زده در 29 هفته توسط این تیم گفت: این به خاطر 
تلاش گروهی بوده که همه کادر و بازیکنان داشتند. 
کل کادر فنی ما در تمام روزهای هفته درگیر کار بودند 
و نتیجه آن چنین آماری شد. وقتی شما با جان و دل 
برای پرسپولیس کار می کنید قطعاً چنین نتیجه ای 

می شود. حاصل 
زارعی درباره عملکرد علی دارایی در این فصل و به 
ثمر رساندن 33 گل در 29 هفته هم گفت: البته 
یک هفته دیگر باقی مانده است. ما این بازیکن 
را از دسته دو نونهالان کشف کردیم و از همان ابتدا 
می دانستیم این بازیکن بسیار مستعد است. غیر از 
دارایی ما علی اسکندری را هم داشتیم که متأسفانه 
رباط داد. دارایی ابتدای فصل به خاطر دیر اضافه 
شدن کمتر بازی کرد اما هرچه جلو رفتیم نشان داد 
چه بازیکن با ارزشی است. امسال هم با تعداد گل 

بالا، آقای گل است.

صحنه مد نظر سرخ ها کارشناسی نشد
بازی چادرملو - پرسپولیس چند صحنه داوری 
داشت. بعد از بازی درباره برخورد دقیقه یک 
فرشاد احمدزاده و طاهران زیاد صحبت شد و 
هواداران تیم های رقیب اعتقاد داشتند احمدزاده 
در همان صحنه باید اخراج می شد اما محمدرضا 
ابوالفضلی، ابراهیم میرزابیگی، تورج حق وردی، 
حسین عسگری، سعید علی نژادیان، مهدی عالیقدر 
و محمدحسین ترابیان از کارشناسان داوری اعلام 
کرده اند چون برخورد شدیدی نبوده داور باید به 
احمدزاده کارت زرد می داد که البته عرب براقی به 
هافبک پرسپولیس کارت نداد. حیدر سلیمانی یکی 
از معدود داورانی بوده که گفته احمدزاده باید اخراج 
می شد هر چند تأکید داشت بازیکن چادرملو در 
این صحنه حرفه ای گری نکرد و همین باعث شد 
تا داور به بازیکن پرسپولیس کارت قرمز ندهد. در 
صحنه پنالتی وتو شده توسط داور هم تمام این 
کارشناسان گفته اند تصمیم داور برای لغو تصمیمش 

درست بوده است.
با این حال در شرایطی که پرسپولیسی ها نسبت به 
خطای شدید بازیکن خارجی چادرملو روی احمدزاده 
معترض بودند و این پرسش مطرح بود که چرا 
این صحنه مورد بازبینی قرار نگرفته، در رسانه ها 
هم خبری از بررسی این صحنه توسط کارشناسان 

داوری نبود!
 

آنالیز



اردوگاه آبی

 عملکرد مطلوب استقلال
 در 5 بازی آخر

استقلال در 5 بازی آخر خود نتایج قابل توجهی 
به استقلال آورده که این موضوع شیب صعودی 
این تیم را به اثبات می رساند. طبق آماری که از 
استقلال وجود دارد آبی ها در 5بازی آخر موفق 
شدند 3برد به دست آورند. دو بازی دیگر نیز یکی 
با برد و دیگری با تساوی به پایان رسیده است. در 
این 5 بازی استقلال 6 گل به ثمر رسانده و 3 گل نیز 
دریافت کرده است. تنها مسأله استقلال در 5 بازی 
اخیر به واقع شکست در دربی بوده که اگر آن بازی 
نیز به خوبی مدیریت می شد، استقلال دست کم با 
تساوی میدان دربی را ترک می کند اما اشتباهات 

فردی مانع ازکسب نتیجه بهتر در آن دیدار شد.

 فروش بلیت های 
بازی استقلال و النصر

در روزهای نخست بلیت فروشی استقبال چندانی 
از سوی تماشاگران سعودی برای حضور در ورزشگاه 
به عمل نیامد. به همین دلیل، باشگاه النصر 
تصمیم گرفت که بلیت های این دیدار را با ۵۰درصد 
تخفیف به هوادارانش ارائه دهد. این اقدام، 
ترفند مؤثری بود و باعث شد که در نهایت تمام 
بلیت های مسابقه به فروش برسد. حالا رسانه های 
عربستانی اعلام کرده اند که بیش از ۲۰هزار هوادار 
النصر دوشنبه شب در ورزشگاه حاضر خواهند شد 
تا از تیم خود حمایت کنند و جو پرشوری مقابل 
استقلال رقم بزنند. البته تیم عربستانی با وجود 
برخورداری از ستاره هایی مثل کریستیانو رونالدو، 
سادیو مانه، جان دوران و مارسلو بروزوویچ، در چند 
بازی گذشته عملکرد پرنوسانی داشته است. همین 
مسأله می تواند فرصتی برای استقلال باشد تا با 
یک نمایش هوشمندانه و منسجم، نتیجه ای مطلوب 

گرفته و جواز صعود به مرحله بعد را کسب کند. 
 

داور ازبک برای بازی دوشنبه شب
بازی استقلال و النصر که دوشنبه شب در ریاض 
عربستان برگزار خواهد شد از حساسیت بسیاری 
برخوردار است. این بازی را طبق برنامه ریزی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است ایلگیز تانتاشف 
ازبکستانی قضاوت خواهد کرد. این داور فصل 
پیش دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بین العین و یوکوهاما را قضاوت کرده بود و به نظر 
می رسد انتخاب او برای این بازی نشان از حساسیت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بازی استقلال و 

النصر دارد.
 

وضعیت عجیب آزادی
استخوان پای محمدرضا آزادی شکسته و این 
بازیکن باید درمانی جدی را پشت سربگذارد. این 
وضعیت در شرایطی به وجود آمده که آزادی بدون 
اطلاع دقیق از شکستگی استخوان کف پای خود 
در ترکیب استقلال قرار می گرفت و چند بازی را 
پشت سر گذاشت. این بازیکن طبق صحبت هایی 
که پزشک استقلال انجام داده با استفاده از آمپول 
در بازی های استقلال حضور یافته و همین موضوع 
شدت مصدومیت او را تشدید کرده است. با توجه 
به شرایط به وجود آمده بعید است که آزادی 
بتواند در بازی های آتی استقلال حضور یابد و 
احتمالاً تا پایان سال در ترکیب استقلال حضور 
نخواهد داشت و از سال بعد به ترکیب استقلال 

خواهد رسید.
 

شاید رضاوند بازی نکند

احتمال اینکه آرش رضاوند بازی با النصر عربستان 
را از دست بدهد بسیار زیاد است. این بازیکن 
با مشکلی از ناحیه زانو روبه رو است و طبق نظر 
پزشکان باید از پای خود تصویربرداری کند تا میزان 
مصدومیتش به طور کامل مشخص شود. این 
اقدامات در کشور عربستان انجام خواهد شد تا 
اگر مانعی در پیش نبود رضاوند در ترکیب استقلال 
به میدان برود. البته احتمال اینکه رضاوند از بازی 
مقابل النصر محروم شود وجود دارد و این موضوع 

بزودی مشخص خواهد شد.
 

پاداش ویژه برای بازیکنان استقلال
پاداش بسیار ویژه ای برای بازیکنان استقلال تعیین 
شده تا اگر موفق به کسب پیروزی مقابل النصر 
شدند در همان عربستان به آنها پرداخت شود. 
از اردوی استقلال خبر می رسد که علی نظری 
جویباری، مدیرعامل استقلال با دریافت اختیارات 
کامل از هلدینگ قصد دارد پاداش قابل توجهی 
به بازیکنان پرداخت کند. برخلاف شایعاتی که 
مطرح شده بود این پاداش 500میلیون تومان 
نیست اما مدیرعامل استقلال بازیکنان را در صورت 
برتری مقابل النصر با پرداخت پاداش دلاری شارژ 

خواهد کرد.
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بوژوویچ برای ماندن دو راه دارد

برد یا شکست آبرومندانه

سرمربی  بوژوویچ،  میودراگ 
ی  ا بر ل  ستقلا ا نی  بستا صر
اینکه امیدوار به ادامه حضور 
در استقلال باشد دو راه بیشتر 
پیش رو نخواهد داشت. راه اول 
برتری مقابل النصر عربستان 
است که هدفی دور از ذهن 
نیست و استقلال قابلیت کسب 
پیروزی در این بازی را دارد. گرچه 
حریف بازیکنان بزرگی در اختیار 
دارد اما فوتبال زیر و بم های 
نانوشته و مبهمی دارد که امکان 
هر نوع اتفاقی را فراهم می کند 
و این گونه نیست که استقلال 
را دارای شانس حداقلی یا صفر 
بدانیم و به طور قطع استقلال 
برای گذر از سد النصر روی کاغذ 
50درصد شانس خواهد داشت. 
البته گل زده در قانون جدید لیگ 
نخبگان که چند سالی هم هست 
اجرا می شود کاربردی نخواهد 

داشت و تنها برتری است که یکی 
از دو تیم را به مرحله بعد سوق 
خواهد داد. برتری مقابل النصر در 
واقع یک نگاه آرمانی به سرنوشت 
بوژوویچ و شاگردانش است و روی 
دیگر بازی دوشنبه شب شکست 
است که استقلال برای باختن 
مقابل النصر نیز باید بسیار 
آبرومندانه عمل کند و چنانچه 
با اختلاف گل فاحش مقابل این 
تیم شکست بخورد، اولین کسی 
که از این ماجرا لطمه خواهد 
خورد شخص بوژوویچ خواهد بود 
و این مربی نیز از درجه اعتبار 
ساقط خواهد شد. بنابراین اگر 
بوژوویچ به دنبال ماندگاری در 
استقلال است باید در شرایطی 
بازنده این بازی لقب بگیرد که 
همگان او و تیمش را تحسین 
کنند. بعد از دربی چنین فضایی 
به وجود آمد و تا حدی استقلال 
مورد تحسین هم قرار گرفت 
به خصوص در فاز هجومی که 
تیمی جسور نشان داد و اگر در این 
میدان نیز در صورت باخت همان 
وضعیت تاکتیکی را داشته باشد و 
بازنده صرف نباشد، حیاتش در 
این باشگاه تضمین خواهد شد.

اگر بوژوویچ 
به دنبال 

ماندگاری 
در استقلال 

است باید 
در شرایطی 

بازنده این 
بازی لقب 

بگیرد که 
همگان او 

و تیمش را 
تحسین کنند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه   نگار

هشدار برای مدافعان آبی

گلزنی رونالدو در آستانه بازی با استقلال
تیم فوتبال استقلال باید دوشنبه شب دیدار برگشت 

در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان فوتبال آسیا 
را مقابل تیم پرستاره النصر برگزار کند. استقلال در 

بازی رفت می توانست از موقعیت هایی که 
نصیبش شده بهره بهتری ببرد تا النصر را 
در غیاب کریستیانو رونالدو شکست دهد، 
اما به هرحال استقلال هرچه زد به در های 

بسته خورد تا این بازی به تساوی برسد.
استقلال حالا در شرایطی آماده دیدار 
برگشت می شود که النصر در بازی با 

الشباب تن به تساوی ۲بر۲ داده است. 
ابتدا الشباب با ۲گل از النصر پیش افتاد، 

اما در ادامه شاگردان پیولی موفق به زدن دو 
گل شدند. نکته حائز اهمیت اینکه گل دوم النصر 

توسط کریستیانو رونالدو به ثمر رسید تا این بازیکن 
شهیر پرتغالی در آستانه بازی با استقلال با گلزنی به 

این بازی مهم برسد.
باید دید که آیا گلزنی رونالدو به بازی با استقلال نیز 
خواهد کشید یا اینکه تیم های ایرانی باز هم موفق به 
بسته  نگه  داشتن دروازه خود در مقابل کریس خواهند 
شد؟ یک آمار جالبی از تقابل رونالدو با تیم های ایرانی 

وجود دارد که این بازیکن نامدار فوتبال جهان 
بعد از گلی که در جام جهانی 2006 وارد دروازه 
تیم ملی ایران کرد، دیگر نتوانست دروازه  
تیم های ایران را تسخیر کند. رونالدو بعد از 
آن گل یک بار دیگر در جام جهانی2018 
مقابل تیم ملی فوتبال ایران قرار گرفت 
و حتی یک ضربه پنالتی نیز نصیب تیم 
ملی پرتغال شد اما علیرضا بیرانوند با 
یک واکنش طلایی مانع ازگلزنی این 

شد.  بازیکن 
در ادامه رونالدو بار دیگر در قامت 
بازیکن النصر عربستان مقابل تیم های 
پرسپولیس و استقلال قرار گرفت که 
موفق به گلزنی به این دو تیم نشد. 
در واقع رونالدو در مصاف با تیم های 
ایرانی کاملاً دست بسته عمل می کند 
و شاید خودش هم دوست داشته 
باشد که دوشنبه شب این طلسم را 
شکسته و اوضاع را به گونه ای دیگر به 
نفع خود پیش ببرد که باید دید به 

آرزویش خواهد رسید یا خیر؟!

دروازه بان استقلال در آسیا اوج گرفت 

سیدحسین مرد شماره یک لیگ نخبگان
سیدحسین حسینی در یک ماه اخیر روند رو 

به رشدی داشته است. دروازه بان استقلال 
که فصل را با این تیم خوب شروع نکرد 

و حتی بشدت مورد انتقاد هواداران 
این تیم نیز قرار گرفت و سکوها 

یک  در  اما  شد  علیه اش  بر 
ماه اخیر عملکرد قابل قبولی 

هنرنمایی  اوج  است.  داشته 
سیدحسین حسینی مربوط است 
به بازی های برون مرزی که او 

موفق شده به لحاظ آماری عملکرد 
تحسین برانگیزی را از خود به یادگار 
بگذارد. قرار گرفتن حسینی در تیم 
منتخب مرحله اول لیگ نخبگان آسیا 
مؤید پیشرفت دروازه بان استقلال در 

بازی های برون مرزی است. هرچند که 
حسینی در لیگ برتر نمایش مطلوبی از 
خود به جا نگذاشته با استقلال در جایگاه 

مناسبی در جدول رده بندی قرار ندارد اما 
در لیگ نخبگان آسیا داستان کاملاً برای 

دروازه بان استقلال متفاوت و حیرت انگیز 

پیش رفته و او درحالی که مدعیان بسیاری برای قرار 
گرفتن در تیم منتخب آسیا در دیگر تیم های آسیایی 
حضور داشتند اما موفق شده همه معیارها را مال 
خود کرده و در تیم منتخب مرحله اول قرار بگیرد. 
ملاک کارشناسان فوتبال آسیا البته تعداد گل خورده 
نیست و عملکرد دروازه بان ها براساس تعداد 
موقعیتی که در مسابقات از رقبا گرفته، تعداد 
مهار توپ و این قبیل فاکتورها مورد تجزیه و 
تحلیل قرار می گیرد. انتخاب حسینی در آستانه 
بازی با النصر عربستان قطعاً شماره یک آبی ها 
را با روحیه مناسب تری راهی تقابل با رونالدو و 
هم تیمی هایش خواهد کرد و شانس استقلال 
را برای عبور از این بازی افزایش خواهد داد. 
شاید یکی از دلایلی که بوژوویچ را به فکر فرو 
برده تا بازی را به ضربات پنالتی ببرد، حضور 
سیدحسین حسینی به عنوان دروازه بان در ترکیب 
استقلال باشد. به هرحال حسینی از ظرفیت 
مطلوبی برای مهار پنالتی ها برخوردار است و چنانچه 
از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مناسبی باشد، 
کار النصری ها در زدن ضربات پنالتی بسیار دشوار 

خواهد بود.

نصر الله عبداللهی پیشکسوت نامی 
باشگاه استقلال معتقد است شرایط 
فعلی استقلال بهتر از تیم النصر 
است و تیم عربستانی به دلیل فشار 
بازی ها خسته و آسیب پذیر است. در 
عین حال عبداللهی معتقد است که 
انگیزه بالای بازیکنان استقلال به مدد 

بوژوویچ خواهد آمد.

شرایط فعلی حریف آینده استقلال 
را چگونه ارزیابی می کنید؟

من بازی آخر تیم النصر را در لیگ 
عربستان دیدم؛ دیداری که با نتیجه 
تساوی به پایان رسید. در این بازی 
النصر خیلی خوب ظاهر نشد. فاصله 
بازی های حریف استقلال کم است 
و این تیم را با چالش هایی مواجه 
ساخته است. از این رو من معتقدم 
اگر استقلال مانند بازی رفت در بازی 
برگشت مقابل حریف عربستانی اش 
ظاهر شود قادر به پیروزی و صعود به 

مرحله بعد خواهد بود.
مشکلات فنی تیم النصر را در چه 

پست هایی می دانید؟
چند بازیکن خارجی مؤثر تیم النصر از 
جمله لاپورت و چند بازیکن دیگرش 
با مشکل مصدومیت مواجه هستند 
و شرایط بازی کردن را ندارند. این 
موضوع موجب ضعیف تر شدن تیم 

عربستانی خواهد شد. ضمن اینکه 
تا  بازی های فشرده موجب شده 
بازیکنان النصر با خستگی و مصدومیت 
مواجه شوند که این عوامل می تواند به 

سود تیم استقلال باشد.
نظرتان درباره تقابل با رونالدو 

چیست؟
گل دوم النصر به الشباب را که کریس 
به ثمر رساند، مشکوک بود. کریس 
رونالدو بازیکن باتجربه ای است اما 
به نظرم چابکی گذشته را به خاطر 
سن وسالش ندارد و به همین دلیل 

بازیکنی قابل مهار است.
شانس استقلال را برای صعود 

به مرحله بعدی در مقابل حریف 
چگونه ارزیابی می کنید؟

من شانس برابری را برای دو تیم قائل 
هستم اما معتقدم اگر استقلال مانند 

بازی رفت باشد حتماً النصر را شکست 
می دهد و شانس زیادی برای عبور از 

این مرحله خواهد داشت. 
بوژوویچ را چطور ارزیابی می کنید؟

مربیان بلوک شرق اروپا با فرهنگ 
ما سازگارند. خوشبختانه سرمربی 
جدید استقلال هم کاملاً از فوتبال 
ایران شناخت دارد نکته ای که موجب 
می شود تا استقلال به بهترین شکل 
توسط سرمربی اش هدایت شده و 
ان شاءالله با افکار او به بهترین شکل 
برای این بازی و نتیجه گیری مهیا شود.

این روزها کوشکی هم در استقلال 
خوش می درخشد؟

کوشکی بازیکن خوبی است و اگر 
شرایط خوب روحی، بدنی و فنی 
خودش را حفظ کند استقلال از وجود 

او سود خواهد برد.

شکایت باشگاه النصر عربستان از 
استقلال مبنی بر غیرمجاز بودن 
حضور آرمین سهرابیان در بازی رفت 
این دو تیم، از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رد شد. بعد از بازی 

النصر  و  استقلال  تیم  دو  رفت 
درلیگ نخبگان آسیا بود که باشگاه 
علیه  را  شکایتنامه ای  عربستانی 
استقلال به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
داد و درخواست کرد که مدارک مربوط 
به صدور کارت بازی آرمین سهرابیان 
مدافع چپ استقلال مجدداً مورد 
بررسی قرار بگیرد. با توجه به 
قرارداد آرمین با سه باشگاه در یک 
فصل جاری، عربستانی ها به دنبال 
سلب صلاحیت او بودند که با رد 
شکایت آنها این پرونده با شکست 
روبه رور شد. قبل از این کمیته روابط 
بین الملل فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده بود از فیفا استعلام لازم را گرفته 
و سهرابیان بازیکن غیرمجاز به شمار 

نمی آید، چراکه باشگاه اول و آخر او 
یعنی استقلال یکی بوده و او شامل 
قانون ثبت قرارداد با سه تیم در یک 
فصل نخواهد شد. اگرچه قوانین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در این 
زمینه کمی متفاوت است اما آنها 
هم پاسخی مشابه را به النصر داده اند 
و همان طور که پیش بینی می شد 
این شکایت از جانب AFC رد شده 
است. استناد کمیته مسابقات به 
حضور این بازیکن در یک فصل از 
این رقابت هاست که آرمین سهرابیان 
تنها با پیراهن استقلال در لیگ 
نخبگان آسیا شرکت کرده و حضور 
او در استقلال به هیچ وجه منعی 

نداشته است.

محمدحسین مرادمند، مدافع کلیدی 
استقلال درباره بازی رفت تیمش 
مقابل النصر این جملات را به زبان 
آورده است: »فوتبال زیبایی اش به 
همین غیرقابل پیش بینی بودن آن 

است. شاید در ورزشگاه آزادی خیلی ها 
انتظار شکست و تحقیر استقلال را 
خ نداد.  داشتند، اما این اتفاق ر
بودیم،  خوش شانس تر  اگر  حتی 
آزادی و در  را در  النصر  می توانستیم 
حضور هواداران مان شکست دهیم. 
این زیبایی فوتبال است و امیدوارم 
بتوانیم پرچم کشورمان را در عربستان 
بالا ببریم. نمی خواهم احساسی 
صحبت کنم، اما شک ندارم که اتفاق 
بسیار خوبی رخ خواهد داد.« مرادمند 
و هم تیمی هایش باید خود را آماده 
تقابل با رونالدو کنند. مرادمند درباره 
دیدار برگشت نیز گفت: »بدون شک، 
حضور او تأثیرگذار خواهد بود، چرا 
که شخصیتی مهم و رهبر تیمش 

محسوب می شود. رونالدو بازیکنی 
است که نیازی به توضیح درباره او 
نیست؛ افتخاراتش به خوبی گویای 
کادر  بااین حال،  است.  همه چیز 
فنی ما آنالیزهای خوبی انجام داده 
و ان شاءالله بتوانیم نتیجه مطلوبی 
یانی  پا حرف های  کنیم.«  کسب 
مرادمند نیز قابل توجه است: »در 
بازی مقابل مس رفسنجان، دچار 
مصدومیت جزئی شدم و به همین 
دلیل، 10روز از تمرینات دور بودم و 
تحت نظر کادر پزشکی قرار داشتم. 
پس از آن، به تدریج به تمرینات اضافه 
شدم و اکنون در شرایط بسیار خوبی 
قرار دارم. امیدوارم بتوانم به تیم 

کمک کنم.«

رونالدو دیگر چابکی قبل را ندارد

عبداللهی: النصر خسته است و شانس پیروزی داریم

ج از زمین ناکام ماند تلاش عربستانی ها برای برد خار
 رد شکایت النصر از استقلال

برای بازی مقابل النصر آماده ام
مرادمند: کادرفنی رونالدو را به خوبی آنالیز کرده

سؤال و جواب

 ناصر قراگزلو
خبر  نگار
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ــه به عنوان  ــپور و گزتپـ ــته پس از ایوب اسـ ــپور که فصل گذشـ بودروم اسـ
ــومین تیم به سوپرلیگ ترکیه صعود کرد، شروع چندان درخشانی در  سـ
این رقابت ها نداشت. این تیم در ۲۲ بازی نخست خود تنها ۱۶ امتیاز به 
ــی ژوزه مورایس از  ــه خطر قرار گرفت. اما با جدایـ ــت آورد و در منطقـ دسـ
ــبک مربیگری اش را از استاد خود  ــپاهان، این سرمربی پرتغالی که سـ سـ
ژوزه مورینیو الهام گرفته، تصمیم گرفت چالش جدیدی را در لیگ ترکیه 
تجربه کند. از زمان ورود مورایس، شرایط بودروم اسپور تغییر چشمگیری 

ــته است. این تیم در ۶ بازی اخیر خود ۴ پیروزی و ۲ تساوی را تجربه  داشـ
ــب ۱۱ امتیاز شده است؛ نتیجه ای که  کرده و در ۵ بازی لیگ موفق به کسـ
آنها را از منطقه سقوط دور کرده است. نکته قابل توجه در دوران حضور 
مورایس، عملکرد دفاعی فوق العاده تیمش بوده است. بودروم اسپور در 
این ۶ مسابقه دروازه خود را بسته نگه داشته و اکنون با تیم هشتم جدول 
ــته باشد، باید بودروم را  تنها ۶ امتیاز فاصله دارد. اگر این روند ادامه داشـ

یکی از تیم های شگفتی ساز این فصل ترکیه بدانیم.

رونمایی اخیر باشگاه استقلال از اتوبوس اختصاصی 
جدید خود، بار دیگر موضوع اتوبوس های ویژه 
تیم های فوتبال و سرنوشت آنها را به کانون توجهات 
کشاند. این اقدام که به دنبال صعود استقلال به 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا و با دستور 
مساعد مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
محمد شریعتمداری، به عنوان پاداش صعود صورت 
گرفت، نشان از تلاش برای ارتقای زیرساخت های 
باشگاه و رفاه بیشتر بازیکنان دارد.اما آیا این اتوبوس، 
سرنوشتی مشابه برخی دیگر از اتوبوس های اختصاصی 
در فوتبال ایران نخواهد داشت؟ مرور تاریخچه این 
اتوبوس ها و سایر وسایل نقلیه اختصاصی تیم هایی 
که از آنها بهره مند بوده اند، می تواند در درک بهتر ابعاد 
مختلف این موضوع و چالش های پیش رو، مؤثر باشد.

 
پرسپولیس؛ از تجمل تا خطوط بین شهری

باشگاه پرسپولیس، رقیب دیرینه استقلال نیز چند 
سال پیش در راستای حرفه ای سازی خود، اقدام به 
تهیه اتوبوس اختصاصی کرد. این اتوبوس که حاصل 
همکاری با یک شرکت خودروسازی بود، امکانات 
رفاهی قابل توجهی را برای بازیکنان فراهم می کرد و 
در سفرهای داخلی و ترانزیتی فرودگاهی مورد استفاده 

قرار می گرفت.
با این حال، مشکلات مالی گریبانگیر این باشگاه شد 
و شایعاتی مبنی بر فروش اتوبوس به گوش می رسید. 
اگرچه مسئولان باشگاه در ابتدا این شایعات را تکذیب 
کردند، اما انتشار تصویری از این اتوبوس در ترمینال 
تبریز، پرده از واقعیت برداشت. این اتوبوس توسط 
یک هوادار تبریزی خریداری شده و در خط مسافربری 

تبریز-میانه مورد استفاده قرار می گرفت.
این اتفاق، تلنگری بود بر مشکلات مالی باشگاه 
پرسپولیس و فشارهای ناشی از بدهی ها و مطالبات 
معوقه. این موضوع نشان داد که حتی نمادهای 

تجمل و ثروت، در صورت عدم مدیریت صحیح 
مالی، می توانند به سادگی از دست بروند و سرنوشتی 

غیرمنتظره پیدا کنند.
علاوه بر اتوبوس، باشگاه پرسپولیس تجربه استفاده 
از هواپیماهای اختصاصی را نیز داشته است. در سال 
۱۳۹۲، این باشگاه با یک شرکت هواپیمایی قراردادی 
منعقد کرد و از هواپیمای اختصاصی تحت این قرارداد 
بهره مند شد، اما این همکاری در نهایت به فسخ 

قرارداد انجامید.
تلاش دیگری در سال گذشته برای تهیه هواپیمای 
اختصاصی صورت گرفت. این هواپیما که از سری 
MD-8۳ شرکت بوئینگ بود و با رنگ قرمز و لوگوی 

پرسپولیس تزئین شده بود، برای سفرهای خارج 
از خانه در لیگ قهرمانان آسیا مورد استفاده قرار 

می گرفت.
با این حال، این هواپیما نیز دیری نپایید که از مدار 
خارج شد. این تجربه نشان می دهد دستیابی به 
امکانات ویژه، بدون پشتوانه مالی قوی و برنامه ریزی 
دقیق، نمی تواند تضمین کننده تداوم بهره مندی از 

باشد. آنها 
 

پیکان؛ میراث ایران خودرو
باشگاه پیکان تهران، به عنوان یکی از باشگاه های 
ریشه دار و دارای امکانات سخت افزاری، از اتوبوس 
اختصاصی بهره مند بوده است. با توجه به مالکیت 
شرکت ایران خودرو بر این باشگاه، این موضوع چندان 
دور از ذهن به نظر نمی رسد. با این حال، سقوط این 
تیم به لیگ دسته اول، نشان داد که صرف داشتن 
تضمین کننده  نمی تواند  سخت افزاری،  امکانات 

موفقیت ورزشی باشد. 
 

سپاهان؛ حرفه ای ترین تیم
باشگاه سپاهان اصفهان که در سالیان اخیر با اتکا 
به پشتوانه مالی شرکت فولاد مبارکه، توانسته اصول 
حرفه ای و استاندارد باشگاه داری را به عمل بیاورد، 
سال هاست که از اتوبوس اختصاصی خود استفاده 
می کند و در تمام سفرها از این وسیله حمل و نقل بهره 
می برد. این تداوم در استفاده، نشان دهنده ثبات مالی 

و برنامه ریزی بلندمدت در این باشگاه است.

 
مس رفسنجان؛ طراحی مدرن

باشگاه مس رفسنجان نیز ابتدای سال جاری با 
رونمایی از طراحی جدید اتوبوس خود برای فصل 
۱۴۰۳-۱۴۰۲، نشان داد که به ظاهر و رفاه بازیکنان خود 
توجه دارد. البته دو تیم صنعتی دیگر یعنی چادرملو 
و گل گهر سیرجان نیز از اتوبوس اختصاصی استفاده 

. می کنند
 

تی تی ها هم اتوبوس اختصاصی داشتند
 در طول این سال ها، هواداران پرشور تراکتور خاطرات 
تلخ و شیرین بسیاری را تجربه کرده اند، اما در میان 
این خاطرات، »اتوبوس خاطره انگیز« همواره به عنوان 
نمادی از دوران طلایی باشگاه، در ذهن ها باقی مانده 
است. این اتوبوس، برای بازیکنان قدیمی تراکتور 
یادآور روزهای پرشور و نوستالژیک بوده و برای نزدیک 
به دو دهه، تیم را در سفرهای بین شهری همراهی 
می کرد. حتی در اردوی پیش فصل اولین دوره لیگ 
برتر در سال ۱۳8۰، تراکتور با همین اتوبوس عازم 
ارمنستان شد. در دورانی که بسیاری از باشگاه های 
کشور فاقد ابتدایی ترین امکانات بودند، داشتن 
یک اتوبوس اختصاصی مرسدس بنز، نعمتی بزرگ 
برای تراکتورسازی محسوب می شد و نشان از توجه و 

مدیریت صحیح در آن دوران داشت.
پس از صعود تراکتور به لیگ برتر در سال ۱۳88، این 
اتوبوس به آکادمی پایه تراکتور منتقل شد و برای 
آخرین بار در سال ۱۳۹۶ در اردوی تهران، در امور 
پشتیبانی و تدارکاتی تیم دیده شد. اما نکته قابل تأمل 
اینجاست که با وجود خصوصی سازی باشگاه تراکتور 
و صرف هزینه های هنگفت برای جذب بازیکنان 
سرشناس، این باشگاه سال هاست که فاقد اتوبوس 
اختصاصی است. در حالی که اتوبوس اختصاصی 
برای یک باشگاه فوتبال حرفه ای، نمادی از هویت، 
انسجام و پرستیژ است.به نظر می رسد هزینه های 
بالای نگهداری و استهلاک، بسیاری از باشگاه ها را به 
سمت اجاره اتوبوس سوق داده است. اما اتوبوس 
اختصاصی در دنیای فوتبال، نه تنها یک وسیله نقلیه، 
بلکه یک سرمایه نمادین و بخشی از برندینگ باشگاه 

محسوب می شود.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

فینالرقابتهایلیگکیکبوکسینگ
رقابت های لیگ کیک بوکسینگ جوانان کشور با حضور احمد دنیامالی در سالن شهید 

افراسیابی تهران برگزار شد.

 استوری کنایه آمیز کاپیتان سپاهان
پرسپولیس مقابل چادرملو در هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران 
با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. یکی از صحنه های مهم این دیدار، 
صحنه برخورد بازیکن چادرملو و پرسپولیس و اعلام پنالتی بود. داور پس 
از بازبینی صحنه تصمیم به رد پنالتی گرفت که واکنش های متفاوتی را 
به همراه داشت. محمد کریمی، کاپیتان سپاهان نسبت به رد پنالتی 
چادرملو مقابل پرسپولیس با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامی 

خود واکنش نشان داد و به داوری این بازی کنایه زد.

 تبریک ناپولی و موناکو به رئال مادرید 
 تولد ۱۲۳ سالگی باشگاه رئال مادرید توسط تیم ها و بازیکنان مختلفی 
از سراسر جهان تبریک گفته شد. در میان پیام های تبریک، دو باشگاه 
اروپایی موناکو و ناپولی، با انتشار پست هایی ویژه در شبکه های 

اجتماعی به این باشگاه اسپانیایی ادای احترام کردند.
باشگاه موناکو در حساب رسمی خود نوشت: از یک باشگاه بزرگ به 
باشگاه بزرگ دیگر؛ و با افزودن پرچم های فرانسه و اسپانیا و ایموجی 
قلب های سفید و زرد، بر رابطه دوستانه بین دو باشگاه تأکید کرد. آنها 

در ادامه نوشتند: تولد ۱۲۳ سالگی ات مبارک، زنده باد رئال مادرید! 
باشگاه ناپولی نیز در پیام خود نوشت: به خاطر بازیکنانی که با هم به 

اشتراک گذاشتیم.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

دورسون: در راه قهرمانی هستیم
 پرسپولیس مقابل چادرملو با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. 
تک گل این بازی توسط سردار دورسون، مهاجم ترکیه ای که به تازگی 
و در نیم فصل دوم با نظر اسماعیل کارتال به جمع سرخ پوشان اضافه 
شد، به ثمر رسید. دورسون پس از پایان بازی در شبکه اجتماعی X به 

گلزنی اش واکنش نشان داد و ابراز امیدواری به قهرمانی کرد.

نگاهی به امکانات سخت افزاری باشگاه های ایرانی

اتوبوس های رنگی!

در حاشیه

 بکام یکی از مالکان مشترک باشگاه اینترمیامی 
است و حضور او به جذب مجموعه ای از ستاره های 
سابق بارسلونا و حضور آنها در فوتبال امریکا کمک 

است. کرده 
 در حالی که بکام تلاش می کند تا حد امکان 
به طور فعال در نقش فعلی اش حضور داشته 
باشد و در امور فنی تیم دخالت نداشته باشد اما 
ستاره های این تیم از جمله مسی و سوارز از بکام 
می خواهند که او نیز همراه آنها در تمرینات حضور 

داشته باشد.
 بکام در گفت و گویی درباره این موضوع اظهار 
داشت: »می دانید چیست؟ آنها همیشه از من 
می خواهند، لئو )مسی(، لوییس )سوارز(، جوردی 
)آلبا(، سرخیو )بوسکتس(. آنها همیشه می آیند و 

می گویند: »بیا، بیا، تو هم شرکت کن!«

 هواداران النصر بعد از تساوی برابر الشباب خشمگین 
هستند و خواستار اخراج سرمربی ایتالیایی شده اند. 
لیگ  در  اخیرشان  بازی  چهار  در  پیولی  شاگردان 
عربستان تنها یک پیروزی کسب کرده اند. دو شکست، 
یک تساوی و یک پیروزی حاصل عملکرد آنها در چهار 
بازی اخیرشان در لیگ عربستان بوده است که این 

اصلاً نتیجه خوبی برای تیم پیولی نیست.
 بسیاری از هواداران النصر در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( سرمربی ایتالیایی، استفانو پیولی را 
مسئول نتیجه تساوی مقابل الشباب دانستند. آنها 
معتقدند که پیولی چندین اشتباه فنی مرتکب شده 

است و تعویض ایمن یحیی را عجیب دانستند.
 این مسابقه بیش از ۳/۴میلیون واکنش در ایکس 
داشت. در میان واکنش ها، کاربران زیادی خواستار 
اخراج پیولی شدند و او را به خاطر نتایج ضعیف و 
اشتباهات مکرر سرزنش کردند. کاربران اشاره کردند 
که پیولی نمی تواند تیم را به موفقیت برساند و باید 

اخراج شود تا النصر به مسیر درست بازگردد.

 سون هیونگ مین، ستاره کره ای تاتنهام در 
گفت وگویی با دوربین وبسایت گل از ترکیب 
رؤیایی ۷ نفره خود پرده برداشت. انتخاب های 
او شامل اسطوره های بزرگی در فوتبال است، اما 
نکته قابل توجه در لیست او، غیبت کریستیانو 
رونالدو و لیونل مسی، دو فوق ستاره بزرگ تاریخ 

فوتبال است.
 سون در انتخاب های خود، تعادل میان استحکام 
دفاعی و خلاقیت در خط حمله را حفظ کرده و 
ترکیبی از مدافعان مستحکم، هافبک های خلاق و 
مهاجمان افسانه ای را برگزیده است. ترکیب ۷ نفره 
او به این شرح است: دروازه بان: ادوین فن درسار - 
مدافعان: الساندرو نستا، نمانیا ویدیچ- هافبک ها: 
زین الدین زیدان، رونالدینیو- مهاجمان: تیری 

آنری، رونالدو نازاریو

 درخواست مسی از مالک باشگاهش

 تیم منتخب کاپیتان تیم ملی 
کره بدون مسی و رونالدو!

 النصر را از دست پیولی نجات دهید


